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Documento N°

EXERCICIO:
SUBCATEGORIA:

JURISDICIONADO:
DATA DE ENTRADA:
ASSUNTO:

INTERESSADOS:

51939/23

2023
LicitacOes
Prefeitura Municipal de S&o Mamede

11/05/2023

Licitacdo - 00004/2023 - Inexigibilidade (Lei N° 8.666/1993) -
Apresentagdo de um show Artistico da Banda Musical
JUAREZ no dia 02 de julho de 2023 em praca publica através
de empresa de producédo de eventos durante as festividades
juninas do Tradicional Cultural Folclérico Histérico e Turistico
Séao Pedro de Sdo Mamede PB 66 Anos de Tradicdo

Jose Luiz da Costa Neto
Umberto Jefferson de Morais Lima



PROPQSTA

Abreu e Lima/PE, 02 de Janeiro de 2023.

A Prefeitura municipal de Sao Mamede/PB

Venho através desta, apresentar proposta de PARTICIPACAO ESPECIAL de
JUAREZ, nas festividades de S&o Pedro, no municipio de SAO MAMEDE/PB, no dia
02/07/2023, horario a combinar, com valor de caché de R$15.000,00(Quinze Mil
Reais) com duragdo de 40 minutos.

Atenciosamente,
‘ . :;l\\ | ’.l { :\
Y < R o
\l\)“l}*"*\} g\ A TN ;Xb
Silvano Cristovam de Melo "
39.508.434/0001~32
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
(81)99600.2245/contao.vipstar@gmail.com

CNPJ 39.508.434/G001-32
AV: DUQUE DE JAXIAS N® 443
CEP:53.515-230
ALTO DA BELA VISTA  ABREU E LIMA/PE.

Proposta e Anexos - Vipstar Entretenimento Eireli. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Valida¢éo: 67E2.C943.D502.4E8F.C2F2.D5B4.2655.8306.



et .
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE
CNPJ: 08.922.718/0001-47

OFiCIO DE SOLICITACAO

Assunto: realizagéo de eventos culturais

Do: Secretario de Cultura.
Para: Prefeita Municipal de Sdo Mamede - PB

Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar de Vossa
Senhoria, a competente AUTORIZACAO no sentido que seja tomada as
providencias necessarias para realizagdo de contratacdo para o seguinte objeto:
Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de
julho de 2023, em praga publica,através de empresa de produgao de eventos,
durante as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e
Turistico “Sao Pedro de Sao Mamede - PB” — 66 Anos de Tradigao.

O municipio de Sao Mamede tem em seu calendario cultural a
realizacao da festividade de Séo Pedro, um evento de grande porte, reconhecido
pelas cidades circo vizinhas.

Percebe-se que a atragdo artistica a ser contratada: (BANDA
JUAREZ) é uma banda consagrada pela opiniao publica local, regional e nacional e
pela critica especializada. Possui toda uma estrutura completa e de qualidade,
excelentes equipamentos e repertdrio, com bastante sucesso nestes estilos
musicais, traduzindo e caracterizando a cultura, a arte, o folclore, os costumes, o
turismo, o lazer e as tradigbes do nordeste brasileiro.

Diante do descrito, comunico ao gestor municipal e solicito a
autorizagao para a realizacdo de contratagdo em comemoragéo ao Tradicional Séo
Pedro de Sao Mamede -PB.

Atenciosamente,

S&o Mamede - PB, 29 de margo de 2023

O /
L/ 277, I VA T
i EY SALVADOR ROCHA

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Justificativa da contratagdo. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 9CF9.F5BA.40AA.2856.8393.B9A9.6BB5.57E5.



Nota Fiscal Eletrnica

da Nota:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA
SV 00000029
® % Secretaria da Fazenda Competinca:
JuL2022
@ NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica e e localES :
: Avenida Duque de Caxias N* 924 - CENTRO, CEP 53 580-020 - ABREU E T
ey LIMA - PE TEL.; (81) 3542.1061 CNPJ: 08.637,373/0001-80 Codigo de Verficagho:
MZKX-NBEDY
INFORMAGOES FISCAIS
Exigiblidage do ISS: Regime de Trbutngéo: Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagho:
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL CABROBO - PE CABROBO - PE
Nomero do RPS: Séne do RPS: Tipo do RPS: Emigsado do RPS: IS8 Retido:
SIM
PRESTADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ: 39.508.434/0001-32 Inscrigo Municipal: 99006376

Nome/Razlo Social VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

Enderego: AV. DUQUE DE CAXIAS - ALTO BELA VISTA ,ALTO DA BELA VISTA. 00413

Municipia ABREU E LIMA UF: PE CEP. 53515230

E-mail: bredpe01Ggmall.com TEL. 6188165321

TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNPU: 08.032.567/0001-51 Ins¢ricdo Municipal: — Ins¢riglo Estadual: —_
Nome/Razao Social FUNDAGAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO
Endereco RUA DA AURORA, 463 BOA VISTA
Municipio: RECIFE UF:. PE CEP: 50050000
E-mal.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

DEPOSITAR EM. AGENCIA 0001 CONTA 328349104/BANCO T260NU PAGAMENTOS 8 A

1.REFRENTE A APRESENTACAC ARTISTICA DE JUAREZ NO CICLO JUNINO 2022. NO DVA 30UE2022. NA CIOADE DE CABROBOPE. SEI 0040300098.00153672022-48 $QTD.1 - V.UND -R$30.000,00 - TOTAL.R$30.006,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na LEI 644 DE DEZEMBRO DE 2008.
- O ISS desta NFS-e serd RETIDO pela Tomador de Servign.
- 0 1SS desta NFS-o é devido FORA desto Municiplo,

Alividade Prestada: Codigo CNAE:
7490105 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, dperas, 8, racitals, festivai. L] gé
Valor Liquida (RS) Valor das Dedugdon (RS) Base de Cilcula (RS) Alquota (%) Valor da 185 (RS)
29.400,00 000 30.000,00 2,00% 600,00
COFINS (R§) INSS (RS) IS (R3] TELL (RS) IRAF (R§)
0.00 oeo 0.00 0,00 0,00
Outras Rotengdes(R$)
0.00

OUTRAS INFORMAGOES

Justificativa do prego. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: F586.A8BE.54CE.42FF.8732.8659.5AA5.CD65.
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ABOUT SSL CERTIFICATES

hltps:/Iwww.tributosmunicipais.com.brlNFE«abreuelr‘malnota FiscalAction.do?operacao=emitirNotaFiscal

518249615654922

FiscalAction.do?oparacao=verificarAutanticidade acesse o site para verificar a autonticidade da
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SEI/GOVPE - 25609883 - FUNDARPE - Ordem de Servigo: Contratagdo Artistica 29/06/2022 22:52
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0040300088.001535/2022-48

ORDEM DE SERVICO N° 723 /2022

Objeto: Trata-se de contratacdo artistica d¢ JUAREZ para 01 (uma) apresentacdo no CICLO
JUNINO 2022, no dia 30/06/2022, na Cidade de CABROBO/PE, no valor de R$
30.000,00(trinta mil reais), neste ato legalmente representado(a) pela empresa VIPSTAR
ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ:39.508.434/0001-32.

A=,

NATUREZA DA CONTRATACAO

Parecer inexigibilidade n°

Art. 25, Inciso 111, da Lei n.° 8666/93
PROCESSO N° 0528.2022.CPL 1.IN.0490.FUNDARPE

DOTACAO ORCAMENTARIA

VALOR: R$ 30.000,00(trinta mil reais)

Empenho Data Fonte Atividade Elemento despesa

2022NE001994 | 27/06/2022 | 0101000000 | 13.392.1062.4413.B271 | 3.3.90.39

~DADOS DA CONTRATADA

Empresa/Credor: VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ:39.508.434/0001-32

Representante: SILVANO CRISTOVAN DE MELO. CPF: 054.279.184-69

Telefone: e-mail: (81) 9 9600-2245/ silvanomelo.bred@gmail.com

DISPOSICOES GERAIS

Sobre o valor total da contratagdo incidird as obrigagdes fiscais, conforme a legislagio vigente.

O descumprimento das obrigagdes estabelecidas nesta OS, implicard na aplicacio das penalidades
previstas em Lei.

E permanentemente proibido ao contratado, quando for o caso, a utilizagdo de nomes, simbolos ou
imagens que de alguma forma possam caracterizar promogio pessoal de autoridades ou de servidores

h"PS!HSEi-Pe-gov.bFISeifdm:umemo_consulta__externa.php'?id,_af:e..._acesso_externo:?1&infra__hash:62’|b562d5ea4fd5a0d4805ffea17f0ba Pagina 1de 3

Justificativa do prego. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responséavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validag&o: F586.A8BE.54CE.42FF.8732.8659.5AA5.CD65.



SE!/GOVPE - 25609883 - FUNDARPE - Ordem de Servigo: Contratagdo Artistica 29/06/2022 22:562

11| J—

piiblicos, tudo em conformidade com o art. 13 da Lei n° 14.104/2010 e com o\principios £
Art. 37 da Constituicdo Federal.

O pagamento s6 ser4 realizado mediante apresentagdo de toda documentagéo exigida e atestada pelo
gestor contratual.

encados no

A nota fiscal dos servicos prestados deverd ser atestada pelo gestor contratual e encaminhada
para Unidade Financeira - UFIN / Geréncia Administrativa - GAF, para efeito de liquidagdo e ulterior
pagamento das despesas.

As penalidades serdo aplicadas com fulcro na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decreto
Estadual Decreto N° 42.191 DE 01/10/2015.

Fica a Contratada autorizada a iniciar as atividades e todas as obrigagdes pactuadas nesta Ordem de
Servico.

~ Recife, 27 de junho de 2022,

SEVERINO PESSOA DOS SANTOS
Diretor-Presidente - FUNDARPE
Contratante - FUNDARPE

VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJ:39.508.434/0001-32
Contratada

Jilio Sérgio de Barros Maia
Matricula n° 989.014-9
Gestor Contratual

Fernando Gomes
Matricula n°® 12674
Assessor Juridico - CJUR

Documento assinado eletronicamente por Fernando Gomes Ferreira Neto, em 28/06/2022, as
12:03, conforme horirio oficial de Recife, com fundamento no art. 10°, do Decreto n° 45.157, de

23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SILVANO CRISTOVAM DE MELO, em
28/06/2022, as 16:48, conforme hordrio oficial de Recife, com fundamento no art. 10° do
Decreto n° 45.157, de 23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Severino Pessoa dos Santos, em 28/06/2022, as
22:14, conforme hordrio oficial de Recife, com fundamento no art. 10°, do Decreto n® 45.157, de
23 de outubro de 2017.

] g~ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

So¥atrz http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?

https://sei.pe.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_ace..._acesso_externo=71&infra_hash=621b562d5eadfd5a0d4805ffea17f0Oba Pagina 2de 3
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Rua da Aurora, 463/469, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50050-000, Telefone: 3184-3000
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Justificativa do prego. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: F586.A8BE.54CE.42FF.8732.8659.5AA5.CD65.



Nota Fiscal Eletrénica

Numero da Nota:
T PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA e
¥ h Secretaria da Fazenda Compeldncia:
Fi ica JuLizo2z
@;) NFSe Nota Fiscal de Serviges Elotrén L o
; Avenida Dugue de Caxias N° 924 - CENTRO, CEP 53.560-020 - ABREU E i
e, LIMA - PE TEL.: (81) 3542.1061 CNPJ; 08.637.373/0001-80 A vair o
BGIX-MBSS2
INFORMAGOES FISCAIS
Exigibiidade do 185: Regime de Tributagao. Municipla do Incidéncia do 15§ Local dn Prestagaa:
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL RECIFE - PE RECIFE - PE
Numero do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissio do RPS: 15S Retido:
SiM
PRESTADOR DE SERVICOS

CPFICNPJ: 39.508.434/0001-32 Inscrigho Municipal: 99006376

Nome/Razio Social VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

Endereco: AV. DUGUE DE CAXIAS - ALTO BELA VISTA ,ALTO DA BELA VISTA. 00443

Municipio: ABREU E LIMA UF. PE CEP: 53515230

E-mai: bredpe0i@gmall.com TEL: B1B8165321

TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPY: 11,508,942/0001-00 Inscrigho Municipal — Inscrigho Estadual: —
Nome/Razho Social: m"mﬁﬂ DE CULTURA CIDADE DO RECIFE
Enderego. CAIS DO APOLO, 925 RECIFE
Municipio; RECIFE UF: PE CEP: 50030230
E-mail:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

#GTD:Y - V.UND. RE30.000,00 - TOTAL R$30.000.00
DEPOSITAR EM: AGENCIA 0001 /CONTA 370343 10-VBANCO-0Z60NU PAGAVENTOS SA

4 REFERENTE A APRESENTACAO ARTISTICA DE JUAREZ, DtA 24.07:2022, WA FESTA DE SAD CRISTOVAD, CONF. SAT T405TRZ2-GOACF E TERMO DE INEX 28192, FCCR S178830 M DE EMPENHO. 2022 03203

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00

is.com.br/NFE i Fi

ABOUT SSL CERTIFICATES

Atiidade Prestada Codigo CNAE
7490105 - AGENCIAMENTQ DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, rtos, recitals, festivais e gé
Valor Liquido (R$) Valor das Deducdes (RS) Base de Caicubd (RS) Aliguota (%) Valor do IS5 (RS)
29.400,00 0.00 30.000.00 200% 600,00
COFINS (RS} INSS (R$) PIS (RS) CSLL(RS) TRRF (RS)
0.00 0.00 2.00 0,00 0,00
Outras Rotongdes(RS)
0,00
OUTRAS INFORI ES
- Esta NFS-¢ foi emitida com respaido na LEI 644 DE DEZEMBRQ DE 2008
- O 1SS dasta NFS-a serd RETIDO peio Tomador de Servico
-0 ISS dosta NFS-0 & dovido FORA desta Municipo
01053839067213

de acesse o site para verificar a autenticidade da

https:fjwww.tributosmunicipais.com br/NFE-abreuelima/notaFiscalAction.do?operacao=emitirNotaFiscal

Justificativa do prego. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
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Nota Fiscal Eletrdnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA

Nuomero da Nota:

,wh.% _ 00000106
* Secretaria da Fazenda Compeléncia:
&’ NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletrénica ..
Avenida Duque da Caxias N* 924 - CENTRO, CEP 53.580-020 - ABREU E 2
A LIMA - PE TEL . (31) 3542.1061 CNPJ: 08 637 3730001-60 ot ke L
IUAY-MESLY
INFORMAGOES FISCAIS
Exigbiidade do 1SS Regime da T G pio de do ISS: Local da Preslagéio:
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL IGARASSU - PE IGARASSU - PE
Nuomero do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissao do RPS: I1SS Refida:
nAo
PRESTADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ: 39.508.434/0001-32 Inscngao Municipal: 99006376

Nome/Razio Social VIPFSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

Endereco: AV. DUQUE DE CAXIAS - ALTO BELA VISTA ,ALTO DA BELA VISTA. 00413

Municipio: ABREU E LIMA ur. PE CEP. 53515230

E-mail: bredpe01@gmall.com TEL: 8188165321

TOMADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ: 40.350.560/0001-90 Inscriz8o Municpal: ) Inscrigdo Estadual: -
Nome/Razao Social PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU
Enderego: RUA BERNARDO VIEIRA, S'N CENTRO
Municipio: IGARASSU UF. PE CEP: 53610296
E-mnil.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

1,REFERENTE A APRESENTACAO ARTISTICA DE JUAREZ NA FESTIVIDADE IGARAFEST, NO POLO MULTICULTURAL, IGARASSU-PE, NO DIA 22 DE SETEMERO DE 2022. #QTD:1 - V.UND..R$30.000,06 -

is.com.br/NFE-abi

hetpaviww

_—~ TOTALRE1.00000
DEPOSITAR EM: AGENGIA 0001/CONTA 3293401 (- BANCO U260 PAGAMENTDS SA
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00
Atividado Prestada: Codigo CNAE:
7490105 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, balles, dperas, racials, festivals o gé
_— Valor Liquida (RS) Valor das Dedugbon (RS) Base do CAiculo (R3] Aiquata (%) Valor do 155 (RS)
30.000,00 0,00 30.000,00 200% 600,00
COFINS (R$} INSS (RS) PIS (R3) CSLL (R8) 1RRF (RS)
0.00 009 0.00 0.00 0,00
Outras Retengdes(R$)
0,00
OUTRAS INFORHAGEES
- Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na LEI 644 OE DEZEMBRO DE 2003
- O I18S gesta NFS-e & devido FCRA deste Municipi.
- Optante pelo Simples Nacional.
4161577221656666

acesse o site para verificar a autenticidada da

10

29/09/2022 13:22

ABOUT SSL CERTIFICATES

https:{/www.tributosmunicipais.com.br/NFE-abreuelima/notaFiscalActior.do?operacao=emitirNotaFiscal

Justificativa do prego. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: F586.A8BE.54CE.42FF.8732.8659.5AA5.CD65.
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et .
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE
CNPJ: 08.922.718/0001-47

OFiCIO DE SOLICITACAO

Assunto: realizagéo de eventos culturais

Do: Secretario de Cultura.
Para: Prefeita Municipal de Sdo Mamede - PB

Sr. Prefeito,

Cumprimentando-o, venho pelo presente solicitar de Vossa
Senhoria, a competente AUTORIZACAO no sentido que seja tomada as
providencias necessarias para realizagdo de contratacdo para o seguinte objeto:
Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de
julho de 2023, em praga publica,através de empresa de produgao de eventos,
durante as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e
Turistico “Sao Pedro de Sao Mamede - PB” — 66 Anos de Tradigao.

O municipio de Sao Mamede tem em seu calendario cultural a
realizacao da festividade de Séo Pedro, um evento de grande porte, reconhecido
pelas cidades circo vizinhas.

Percebe-se que a atragdo artistica a ser contratada: (BANDA
JUAREZ) é uma banda consagrada pela opiniao publica local, regional e nacional e
pela critica especializada. Possui toda uma estrutura completa e de qualidade,
excelentes equipamentos e repertdrio, com bastante sucesso nestes estilos
musicais, traduzindo e caracterizando a cultura, a arte, o folclore, os costumes, o
turismo, o lazer e as tradigbes do nordeste brasileiro.

Diante do descrito, comunico ao gestor municipal e solicito a
autorizagao para a realizacdo de contratagdo em comemoragéo ao Tradicional Séo
Pedro de Sao Mamede -PB.

Atenciosamente,

S&o Mamede - PB, 29 de margo de 2023

oo /
L/ 277, Mo YA L
iBONEY SALVADOR ROCHA

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Justificativa para a escolha do contratado. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.

Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 9CF9.F5BA.40AA.2856.8393.B9A9.6BB5.57E5.
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LA 5

ESTADO DA PARAIBA i
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE
ASSESSORIA JURIDICA- LICITACOES E CONTRATOS

PARECER JURIDICO

EMENTA: Comissdo Permanente de Licitacao.
SHOW ARTISTICO. INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO. LEI N° 8.666/93.
CALENDARIO CULTURAL. FESTA DE SAO
PEDRO.

1. DA CONSULTA

Trata-se de analise juridica sobre procedimento de contratagao direta
para a prestacao de servico musicial para de Show em praga publica.

A contratacdo refere-se ao artista “JUAREZ,” para animar as
festividades da tradicional festa, Sao Pedro — 66 Anos de Tradi¢cdo do Municipio
de Sao Mamede-PB.

Data a fundamentacéao da inexigibilidade de licitagdo, no inciso III, do
artigo 25 c¢/c art. 13, III, ambos da Lei Federal n°® 8666/93; para analise € emissao
de parecer técnico juridico, tendo em vista a necessidade e as justificativas
apresentadas pela analise de Documentagaoe pelo Procedimento da Licitacao.

Aponto o recebimento dos autos da inexigibilidade, que constam dos
autos:

a) Solicitacao da secretaria de Cultura;

b) Autorizacao do gestor municipal;

c) Portaria que nomea a comissao de licitacao.

d) Disponibilidade orcamentaria para o exercicio de 2023;
e) Protocolo e atuagao da comissdo de licitagao;

f) Minuta de contrato.

E o relatorio, passo a opinar.

2. DA LEGALIDADE DO PROCESSO DE DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE

A Secao IV da Lei n°® 8.666/93, que trata do Procedimento e Julgamento
dos processos licitatorios, prescreve em seu artigo 38, inciso VI:

Art. 38. O procedimento da licitacao sera iniciado com a abertura de
processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado,
contendo a autorizagao respectiva, a indicacédo sucinta de seu objeto e do
recurso proprio para a despesa, e ao qual serdo juntados oportunamente:

[

VI - pareceres técnicos ou juridicos emitidos sobre a licitacdo, dispensa
ou inexigibilidade. (grifei)
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Ademais, dispde o paragrafo unico do mesmo dispositivo legal que “as
minutas de editais de licitacdo, bem como as dos contratos, acordos, convénios ou
ajustes devem ser previamente examinadas e aprovadas por Assessoria Juridica
da Administracdo."Em cumprimento, portanto, a determinacao legal, passa-se a
analise da questio trazida nestes autos.

3. DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Inicialmente, registre-se que os pronunciamentos desta Assessoria, sao
confeccionados sempre em tese, razdo pela qual ndo nos cabe analisar e opinar
diante do caso concreto apresentado.

Por outro lado, néo se quer dizer que ao parecerista € dado agir de forma
negligente. O que se afirma, ao contrario, € que a pessoa responsavel pela
veiculacdo de talato emitird um juizo acerca da matéria sob apreciacédo, cujos
fundamentos arrolados como base de sua opinio terao por base as mais variadas
fontes (Lei, doutrina, jurisprudéncia dos Tribunais, Decisdes dos Tribunais de
Contas e principalmente a supremacia do interesse publico) que, inevitavelmente,
em alguns pontos, ndo comungarao de uma opinido comum.

No caso de o Gestor, excepcionalmente, optar pela contratacao dos
servicos de assessoria e consultoria juridicas, bem como de patrocinio ou defesa
de causas judiciais ou administrativas, por exemplo, deve o mesmo, nos autos do
respectivo processo administrativo, motivar a sua escolha, demonstrando,
exemplificativamente, através de analises técnicas e econdmicas, a necessidade e
viabilidade da medida.

O principio da licitagdo significa que essas contratacoes ficam sujeitas,
como regra, ao procedimento de selecdo de propostas mais vantajosas para a
Administragao Publica, com arrimo na critica publica. Constitui um principio
instrumental de realizacdo dos principios da moralidade administrativa e do
tratamento isonémico dos eventuais contratantes com o Poder Pablico. E hoje um
principio constitucional, nos precisos termos do art. 37, XXI, da Constituicao, in
verbis:

"ressalvados os casos especificados na legislacéao, as obras, servicos,
compras e alienacoes serao contratados mediante processo de licitacao
publica que assegure igualdade de condicoes a todos os concorrentes,
com clausulas que estabelecam obrigacées de pagamento, mantidas as
condicoes efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente
permitira as exigéncias de qualificacdo técnica e econdmica
indispensaveis a garantia do cumprimento das obrigacoes”.

Dito isso, cumpre pontuar que a contratacdo de servicos pela
Administracdo Publica deve pautar-se na conveniéncia, oportunidade,
atendimento ao interesse publico e na disponibilidade de recursos, além de
observar os principios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade,
eficiéncia, economicidade, dentre outros.
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O art. 37, XXI, como nele se 1€, alberga o principio, ressalvados os casos
especificados na legislacgdo. O texto € importante, porque, a0 mesmo tempo em que
firma oprincipio da licitacdo, prevé a possibilidade legal de excegdes, ou seja,
autoriza que a legislacdo especifique casos para os quais o principio fica afastado,
como sao as hipoteses de dispensa € de inexigibilidade de licitacao.

Se o principio é constitucional, a excecao a ele, para ser valida, tem que
ter também previsio constitucional. Essa clausula excepcional € que da
fundamento constitucional as hipéteses, previstas em lei (Lei 8.666, de 1993), de
licitagdo dispensada, de licitacdo dispensavel e as de inexigibilidade de licitagéo.

Regra geral, os servigos acima especificados devem ser realizados por
profissionais integrantes do quadro de pessoal da Administracdao Pablica.

Feitas tais consideracoes, vale assentar que, de acordo com o quanto
dispostono artigo 37, XXI, da Constitui¢do Federal, a regra no servigo publico € a
contratacdo de obras, servicos, compras e alienacdes, mediante processo de
licitagcdo publica, que:

“assegure igualdade de condicdes a todos os concorrentes, com clausulas
que estabelecam obrigacgoes de pagamento, mantidas as condigoes efetivas
da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitira as exigéncias de
qualificacdo técnica e econdmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigacdes.”

As excecbes, por sua vez, segundo o referido artigo, deverdao estar
expressamente previstas em Lei. Sendo assim, o Legislador infraconstitucional,
ao editar a Lei de Licitacées e Contratos (Lei n°® 8.666/1993), enumerou, no art.
25, as hipédteses de inexigibilidade de licitacdo. Diz o art. 25 da Lei 8.666/93,
verbis:

Art. 25. E inexigivel a licitacao quando houver inviabilidade de competicao,
em especial:(...)

IIT - para contratacdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através deempresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido piiblica. (Destacamos)

§1° Considera-se de notédria especializacdo o profissional ou empresa cujo
conceito no campo de sua especialidade, decorrente do desempenho
anterior, estudos, experiéncias, publicagdes, organizacdo, aparelhamento,
equipe técnica, ou de outros requisitos relacionados com suas atividades,
permita inferir que o seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais
adequado a plena satisfagdo do objeto contratado.

Nesse timbre, eis o rol numerus clausus inscrito no art. 13 da Lei de
Licitagoéese Contratos Administrativos, verbis:
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Art. 13. Para os fins desta Lei, consideram-se servigos técnicos
profissionais especializados os trabalhos relativos a:

I - estudos técnicos, planejamentos e projetos basicos ou executivos;II -
pareceres, pericias e avaliacoes em geral,

i - assessorias ou consultorias técnicas e auditorias financeiras ou
tributarias;

v - fiscalizagao, supervisdo ou gerenciamento de obras ou servicos;V -
patrocinio ou defesa de causas judiciais ou administrativas;

VI - treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

VIl - restauracdo de obras de arte e bens de valor historico.

(..)

O tribunal de Contas do Estado da Paraiba, desciplina a contratacao de
artista em Resolucao normativa 01/2009:

Art. 1°. A contratacdo de bandas, grupos musicais, profissionais ou
empresas do setor artistico, por 6rgaos ou entidades publicas, sujeita-se a
Procedimento Licitatério, Dispensa ou Inexigibilidade de Licitacao, nos
termos da Lei n°® 8.666/93, observados, ainda, o0s procedimentos
constantes desta Resolucéo.

§ 1°. Em qualquer hipdtese, serdo realizadas em procedimento licitatorio
distinto as contratacoes:

I - Dos servigos de iluminacao, sonorizacao e manutencao de palco, exceto
quando a estrutura for parte integrante do espetaculo, hipétese em que as
despesas terdo necessariamente o mesmo credor e comporao o caché da
atragao contratada;

Il - De hospedagem, transporte e outros servicos inerentes a realizacéao do
evento.

Art. 3°. Nos casos de inexigibilidade, o 6rgéo ou entidade responsavel pela
realizacdo do evento encaminhara ao gestor exposicdo de motivos,
solicitando a contratacdo de determinada empresa, banda, grupo musical
ou profissional do setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso III, da
Lei Federal n°® 8.666/93, devidamente autuada, protocolizada e numerada,
gerando processo administrativo, instruido com os seguintes dados:

I. nome ou denominacdo da empresa ou atragdo a ser contratada; II
razoes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda,
grupo musical ou artista especifico, tornando patente tratar-se da
atracdo mais adequada a atender a singularidade do objeto; III.
justificativa de preco; IV. valor da contratacio, discriminando a forma
de pagamento, de acordo com o respectivo contrato; V. comprovacgio
de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e FGTS,
conforme o caso; VI. documento que justifique a inviabilidade da
competicdo, devendo anexar recortes de matérias jornalisticas e da
critica especializada que indiquem tratar-se de artista consagrado
pela opinido publica local, regional ou nacional; VII. documento que
demonstre a exclusividade da representacido por empresirio do artista
ou prova equivalente, nio se aceitando meras declaracdes sem
comprovacdo inequivoca da legitimidade da condicdo do s
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para firmar o documento. (Redacdao dada pela RN TC N° 05/12, de

17.05.2012).

Paragrafo t1nico. Concluido o procedimento, os autos deverdo
serencaminhados ao ordenador de despesa, para ratificagdo e publicacéio, nos
termos do art. 26 da Lei 8666/93, como condicéo para eficiacia dos atos. (grifei)

No que se refere as hipoteses de contratagao direta, a Professora Maria
SylviaZanella Di Pietro, esclarece que:

“...) na dispensa, ha possibilidade de competicdo que justifique a
licitacdo; de modo que a lei faculta a dispensa, que ficaria inserida na
competéncia discricionaria da Administracao. Nos casos de inexigibilidade,
ndo ha possibilidade de competi¢ao, porque soé existe um objeto ou uma
pessoa que atenda as necessidades da Administragdo; a licitagao €,
portanto,inviavel.” (Destacamos)

Nesse contexto, insta registrar que a Lei n°® 8.666/1993, em seu artigo
25, I, autoriza a contratacdo, de profissional/banda do ramo artistico,
diretamente ou através de empresarioexclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opiniao publica.

O termo empresario exclusivo, lembra a ideia de que somente uma
empresa representa aquele artista/banda que em todo territorio nacional,
evitando variacdo de precos para 0 mesmo servigos € em masma temporada.

Nao obstante tal permissdo, cabe ao Poder Publico, mesmo nesses
casos, a realizacdo de procedimento prévio, com atendimento as formalidades
necessarias para que fique demonstrado, de forma inequivoca, a inviabilidade de
competicdo, a naturezasingular do objeto e a notéria especializagao do contratado.

Reprisa-se, que, para se caracterizar a situacdo de inexigibilidade
descrita no inciso III do artigo 25, necessaria € a configuracao, no caso concreto,
do requisito de admissibilidade expressamente previsto no caput do artigo 25,
qual seja, a inviabilidade de competicao, que, em tais situagdes, somente se perfaz,
através da presencacumulativa de dois pressupostos: a singularidade do servico
e a notoria especializacdo do contratado.

Assinale-se, porque necessario, que a inviabilidade de disputa decorre
tanto da auséncia de pluralidade de concorrentes quanto da peculiaridade da
atividade a ser executada pelo particular (quando o servico a ser efetuado for de
natureza personalissima, porque pressupode, por exemplo, o desenvolvimento de
atividade criativa e intelectual, no caso em comento, artistica).

Percebe-se, pois, que a inviabilidade de competicao decorre de
circunstancias extranormativas, caracteristica esta inerente a inexigibilidade de
licitagdo. De tal maneira, tem-se que as situacdes que ensejam tal espécie
excludente do certame licitatério nao se exaurem nos incisos do artigo 25 da Lei
n® 8.666/1993, os quais tratam de hipéteses meramente exemplificativas.

Isso porque, analisando os documentos acostados, bem como a ‘vida’
pregressa da artista, suas musicas e sucessos, constata-se que outra 330

¢ Neid
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néo se chegasenio a que perfilhe pelo entendimento de que o servico oferecido €
de notéria qualidade eespecialidade técnica artistica.

A inexigibilidade para contratagdo de servigos artisticos, por sua vez,
encontrafundamento na subjetividade que lhes é imanente. A arte nédo € ciéncia,
nao segue métodos,nao € objetiva. Antes disso, a arte € expressao da alma, do
espirito, da sentimentalidade, dacriatividade, por tudo e em tudo singular. Desta
maneira € imperativo ressaltar em virtude de ser muito frequente a confuséao, a
inexigibilidade para a contratacdo de servicos artisticos nao depende da
inexisténcia de outros artistas que também possam prestar o servico. Alias, pode
e costuma haver varios artistas capazes e habilitados, mas, mesmo assim,
inexigivel é a licitagao publica, em tributo a singularidade da expressao artistica,
e ainda, em razao da natureza do evento que se enquadra na margem do poder
discricionario do Administrador, pessoa competente e autorizada pela Lei para
inferir se o show a ser contratado por inexigibilidade é o mais adequado a plena
satisfacdo do objeto, que é a realizacdo da festa em comemoracdo ao dia do
trabalhador.

Diante da clareza do supracitado dispositivo de lei, torna-se
desnecessarios maiores argumentacdes para dar fundamentacdo legal a este
expediente.

O presente processo informa haver disponibilidade or¢amentaria e
financeiraao atendimento da despesa (art. 14 da Lei n° 8.666/93) e atende as
exigéncias constantes nalLei de Licitagoes.

Para todos os efeitos, constitui sempre uma obrigacdo “intuitu personae
em razao das qualidades pessoais que é exatamente o que fundamenta a Lei das
Licitacoes nos casos de inexigibilidade de licitacdo”, como bem descreveu o
Ministro Luiz Fux, do Supremo Tribunal Federal (STF), ao analisar o Inquérito
2482-Minas Gerais/MG, que nos permitimos transcreve parte da ementa do
Acordao decorrente do julgamento:

In casu, narra a denuncia que o investigado, na qualidade de Diretor da
Secretaria Municipalde Esportes e Lazer, teria solicitado, mediante oficio
ao Departamento de Controle e Licitagdes, a contratacdo de bandas
musicais ante a necessidade de apresentacdo de grande quantidade de
bandas e grupos de shows musicais na época carnavalesca, sendo certo
que no Diario Oficial foi publicada a ratificacdo das conclusdes da
Procuradoria Juridica, assentando a inexigibilidade de licitagdo, o que
evidencia a auséncia do elemento subjetivo do tipo no caso sub judice,
tanto mais porque, na area musical, as obrigacdes sdo sempre contraidas
intuitu personae, em razao das qualidades pessoais do artista, que é
exatamente o que fundamenta os casos de inexigibilidade na Lei de
Licitagoes — Lei n® 8.666/93.

Devemos lembrar que o Tribunal de Contas do Estado da Paraiba decxu
suspender varios contratos com artista que combram valores
vejam
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O conselheiro do Tribunal de Contas do Estado, André Carlo Torres Pontes,
emitiu nesta sexta-feira (03), Medida Cautelar, para suspender dois
contratos de shows, que somam o valor de R$ 420.000,00, firmados entre
a Prefeitura de Ouro Velho e as empresas representantes dos artistas Xand
Avido e Priscila Senna. O relator alega que o orcamento municipal néo
comporta créditos suficientes para a despesa, conforme preceito da
Constituicdo Federal, art. 167, inciso II.

Na decisao singular fica suspenso o contrato n® 004/2022, no valor de R$
300.000,00, com a empresa Alic Participacoes e Entretenimento Ltda para
a apresentagdo da banda e do artista musical Xand Avido, bem como o
contrato 004/2022, no montante de R$ 120.000,00, entre o municipio e a
Priscila Senna Gravacdes e Edicoes Musicais Ltda, objetivando
apresentacoes nas festas juninas.

A decisdo do conselheiro tem como base relatério técnico da Auditoria do
TCE, que questionou se ha realmente interesse publico nessas
contratacoes para as festas juninas, em detrimento dos investimentos em
servigcos publicos de saude e educagéao, bem como da realizagdo de mais
obras publicas. O 6rgao técnico sugeriu a cautelar, observando que o limite
da Lei Orcamentaria Anual do municipio esta prescrito, no que se refere
aos valores destinados a Secretaria de Cultura.

Consta no relatorio que os empenhos em valores acima das autorizagoes,
decorrentes das contratacdes para “Realizacao de Festas Juninas” podem
configurar irregularidades no tocante a execugdo de despesas acima da
previsdo orcamentaria em Ouro Velho. “Essas alternativas somente podem
ser utilizadas com prévia autorizacao legislativa, conforme estabelecido no
ja citado inciso VI, do art. 167, da Constituicdo Federal.”, destaca o 6rgao
técnico.

Na Medida Cautelar, o relator enfatiza a importancia da adverténcia, tendo
em vista que a conduta pode caracterizar a aplicacdo indevida de verbas
publicas, quando se efetua despesas nao autorizadas por lei,
configurando-se assim crime de responsabilidade, conforme prescrito no
Decreto-Lei 201, de 27 de fevereiro de 1967.

Outro ponto aventado e que chama a atencéo, segundo o conselheiro, diz
respeito ao rol dos municipios em estado de Calamidade Publica, no qual
o municipio de Ouro Velho se encontra, conforme relacdo divulgada pela
Assembleia Legislativa, ou seja, o municipio estaria em estado de
Calamidade Publica decretado pelo Governo do Estado e reconhecido pela
Organizacao Mundial de Saude, em decorréncia do COVID-19.

Para adotar a medida preventiva, o relator atentou ainda para o “fumus
boni juris e o periculum in mora”, prevista do Regimento Interno do TCE,
que sugere a suspensao dos procedimentos no estado em que se encontrar,
das inexigibilidades acima mencionadas, associadas a contratacao de
apresentagdes musicais nas comemoracdes das festividades juninas.
Ascom-TCE-PB (03.06.22)

Neste passo o gestor municipal deve observar bem quando realizar as
contratacoes de artistas e/ou bandas para comemorar festividades, pelo o zelo
com o erario publico, um principio infestavel da administracdo publica.

Segundo Mauro Gomes de Matos, “Os pareceres sdo pecas opinativas,
despidas de efeito vinculante, exteriorizando uma opinido juridica que ndo possui
uma prescricdo normativa acerca de determinado tema.?.

Assim, preenchidos os requisitos elencados nos dispositivos epigrafados,

I
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é deser acolhida a contratacao. Por outro lado, por ser importante a compreenséao
da natureza deste ato, segue uma rapida digressdo acerca da esséncia juridica do
parecer.

No mesmo sentido, eis as palavras de Hely Lopes Meireles, verbis:
Pareceres administrativos sao manifestacoes de 6rgéaos técnicos sobre assuntos
submetidos a sua consideracao. O parecer tem carater meramente opinativo, nao
vinculando a Administracdoou os particulares a sua motivagao ou conclusoes,
salvo se aprovado por ato subsequente. Ja entdo, o que subsiste como ato
administrativo, néo € o parecer, mas sim o ato de sua

Resta definida, dessa forma, a possibilidade técnica da presente
modalidade de dispensa de licitacdo e perfeita adequacgao do prego proposto.

4. CONCLUSAO

Do exposto, constata-se que os pareceres juridicos sao atos
administrativos meramente enunciativos, constituindo uma opiniao que néo
cria nem extingue direitos, sendo um “expediente” praticado pela assessoria
juridica de enquadramento dos fatos sob o prisma legal de sua ética, dentro de
uma certa coeréncia.

Assim, a vista do exposto, o parecer € pela regularidade formal deste
Processo de Inexigibilidade, OPINA pela continuidade da contratacao.

Na oportunidade, cite-se que o gestor municipal abstenha de
contratacao de artistas com cahces de valores vultuosos.

Observe notas fiscais de contracdo anteriores com o mesmo artista, para
fins de comparaacao do prego, justificando a semalhanca contratual.

Por fim, remeto a comissao de licitacdo para que dere continuidade ao
procedimento obeservando as Resolugoes Normativas RN - 01/2013 TCE-PB,
008/2013TCE-PB, 003/2009 TCE-PB.

E o parecer, ao passo que o remeto as consideracoes do Pregoerio oficial.

Sao Mamede-PB, 03 de abril de 2023.

NASCIM ADO SSOCIADOS
Assessoria Juridica

. emw
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DECLARACAO ORCAMENTARIA

Visto etc.

Declaro conforme solicitagdo haver previsdo orcamentaria, bem como
disponibilidade financeira proveniente da Lei Orgamentaria n° 1415/2021 do ano
atual, aprovada e sancionada, especifica para execugdo do objeto: Apresentagéo
de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023,
em praga publica, através de empresa de producdo de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e Turistico
“S3o Pedro de Sdo Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigdo. Conforme a rubrica
orcamentaria abaixo:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE: 13 392 2011 2095
Promocéo de Eventos Culturais e Turisticos - 3390.39 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Sao Mamede- PB, 30 de margo de 2023.

MARIA DA'CONCEIGAO MEDEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Previséo Orgamentaria. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 3A1A.56DF.25EF.A682.FBFB.BBC1.AA4A.6BBB.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

CNPJ: 08.922.718/0001-47

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SAO MAMEDE, ESTADO DA
PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS CONFERIDAS PELA LEI
ORGANICA DO MUNICIPIO,

RESOLVE:

RATIFICAR, a Inexigibilidade n® 00004/2023, por razdes de interesse piblico, OBJETO:
Apresentagdo de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023,
em praca publica, através de empresa de produgdo de eventos, durante as festividades juninas
do Tradicional, Cultural, Folclérico, Historico e Turistico “Sdo Pedro de Sdo Mamede — PB”
— 66 Anos de Tradi¢do, em favor da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA -
CNPJ n° 39.508.434/0001-32, nos termos do art. 25 III, da Lei n° 8.666/93, em consequéncia
fica o fornecedor acima convocado a assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da lein
8.666/93, sob as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (quinze mil reais)
FUNDAMENTACAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da Lei 8.666/93.
Ratifico o presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Sdo Mamede — PB,

UMBERTO JEFFERS E MORAIS LIMA
Prefeito Constituicional
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Ratificagéo. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba @

-

¥

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/05/2023 as 19:03:24 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 51939/23 da subcategoria Licitacdes , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de S&do
Mamede, mediante o recebimento de informac¢des/arquivos eletrénicos encaminhados por Jose Luiz da Costa
Neto.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede

Numero da Licitacdo: 00004/2023

Orgéo de Publicacdo: Jornal Oficial do Municipio

Data de Homologacéo: 11/04/2023

Responsavel pela Homologacao: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede

Modalidade: Inexigibilidade (Lei N° 8.666/1993)

Tipo do Objeto: Compras e Servigos

Tipo de Compra ou Servico: Outros

Valor: R$ 15.000,00

Fontes de Recursos: Recursos nédo Vinculados de Impostos (500).

Objeto: Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ no dia 02 de julho de 2023 em praca
publica através de empresa de producao de eventos durante as festividades juninas do Tradicional Cultural
Folclérico Histdrico e Turistico Sdo Pedro de Sdo Mamede PB 66 Anos de Tradigao

Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Nao

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim

[INFORMACAO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 1

Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 15.000,00

Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (Nome): Vipstar Entretenimento Eireli
Proposta 1 - Proponente Pessoa Juridica (CNPJ): 39.508.434/0001-32
Proposta 1 - Situag&o: Vencedora

Documento Informado? Autenticagéo

Justificativa da contratagcao Sim 9cfof5had0aa28568393b9a96bb557e5
Justificativa do preco Sim f586a8be54ce42ff873286595aa5cd65
Justificativa para a escolha do contratado Sim 9cf9f5bad0aa28568393b9a96bb557e5
Parecer técnico e/ou juridico Sim aeb6237fa921b8b1b06fdc4d62341f43
Previsdo Orgamentaria Sim 3alab56df25efa682fbfbbbclaadabbbb
Proposta 1 - Proposta e Anexos - Vipstar Entretenimento Eireli Sim 67e2c943d5024e8fc2f2d5b426558306
Ratificagao Sim e96a6f4619b772aebb47352054f3d605

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: E79E.047A.B435.6CAE.EE2B.1A37.297B.ACEO9.
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Jodo Pessoa, 11 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:03. Responsavel: tramita.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: E79E.047A.B435.6CAE.EE2B.1A37.297B.ACEO9.
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ESTADO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

CONTRATO N.° 142/2023

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N.° 04/2023

TERMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS PARA APRESENTACAO DE
SHOW ARTISTICO MUSICAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO MAMEDE E VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA.

Contrato de Prestacdo de Servicos para Apresentacdo de Show Artistico Musical, que
entre si celebram de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE, Estado
da Paraiba, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, situada na Rua Januncio
Nobrega, N.° 01, Centro, Sdo Mamede, Estado da Paraiba, inscrita no CNPJ (MF), sob
o n° 08.922.718/0001-47, representado neste ato pelo Chefe do Executivo Municipal,
o Prefeito Umberto Jefferson de Morais Lima, portador do CPF: 061.168.264-82,
brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado no Municipio de Sdo Mamede - PB,
CEP: 58.625-000, aqui denominado de CONTRATANTE, e do outro lado a empresa
VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ n° 39.508.434/0001-32, com sede na
Avenida Duque de Caxias, N.° 413, Bairro Alto da Bela Vista, Abreu e Lima - PE, CEP:
53.515-230, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente contrato
advindo do processo de Inexigibilidade de Licitacao n°® 04/2023 e de acordo com a Lei
8.666/93 e pelas clausulas e condi¢cdes que seguem:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA- A Contratada, por forca deste contrato nos melhores termos
de direito se obriga a executar o show artistico da BANDA MUSICAL JUAREZ, no dia
02 de julho de 2023, em praca publica, durante as festividades juninas do Tradicional,
Cultural, Folclérico, Historico e Turistico “Sao Pedro de Sao Mamede”.

PARAGRAFO UNICO - O artista devera se apresentar na duracao de 40 minutos, na
data acima especificada.

DO REGIME DE EXECUCAOQ

CLAUSULA SEGUNDA - O objeto deste contrato sera executado sob o regime de
empreitada integral - art. 55, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DO VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO

CLAUSULA TERCEIRA - Da-se a este contrato o valor global de R$ 15.000,00

(Quinze Mil Reais), que sera pago com Recursos préprios do Or¢camento do Municipio
de Sao Mamede - PB.

1/6

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: 0990.FA9B.5C32.5891.FFF4.E472.28A4.CC2D.
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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

DA VIGENCIA DO CONTRATO

CLAUSULA QUARTA - O prazo da vigéncia do presente Contrato iniciar - se- & a partir
da data de sua assinatura indo até o dia 31 de dezembro de 2023.

DO PAGAMENTO E DO FATURAMENTO

CLAUSULA QUINTA - Os pagamentos das despesas decorrentes da prestacio de servigo
a que se refere o presente Contrato serd realizado com Recursos Orgamentarios do
Municipio de Sdo Mamede - PB;

Paragrafo Primeiro — Sera emitido nota fiscal, fatura ou documento equivalente, onde
os pagamentos serdo efetuados, apos o atesto da prestacdo dos servicos, pelo Prefeito,

Secretario e outros com poderes a eles delegados, acompanhado da respectiva
documentacéo fiscal.

Paragrafo Segundo - O pagamento das despesas sera efetuado da seguinte forma:

I - 100 %(Cem por Cento) em Cheque ou crédito bancario no dia da apresentacdo do
Show Musical ou no primeiro posteriormente a apresentacido musical.

DO REAJUSTE CONTRATUAL

CLAUSULA SEXTA - Os precos néo sofrerdo qualquer reajuste durante a sua vigéncia,
considerando ainda a periodicidade inferior a 01 (um) ano.

DOS RECURSOS E DA DOTACAO ORCAMENTARIA

CLAUSULA SETIMA - Os pagamentos das despesas decorrentes da execucédo dos
servigos deste contrato, correrdo por conta dos Recursos Orcamentarios do Municipio
de Sao Mamede — PB, para atender o empenhamento que sera na seguinte rubrica:
UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE
- 13 392 2011 2095 Promocdo de Eventos Culturais e Turisticos; ELEMENTO DE
DESPESA -33.90.39, Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

CLAUSULA OITAVA - Constituem obrigacées da Contratada:

VIPSTAR Digitally signed by 2/6

VIPSTAR
ENTRETENIMENT ENTRETENIMENTO

O EIRELL: EIRELI:39508434000132

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51939/23. Data: 1198&?&65?19%1 %s%%%szé)\%g'l%aééqihsi?%a C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagédo: 0990.FA9B.5C32.5891.FFF4.E472.28A4.CC2D.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

a) A Contratada sera responsavel pelos danos causados diretamente a Administracao
ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da prestacéo dos servi¢os, nao
podendo ser arguido, para efeito de exclusdo de sua responsabilidade, o fato de a
Administracéo proceder a fiscalizacao ou acompanhamento da referida apresentacao;

b) Observar, rigorosamente, as especificacées apresentadas pelo contratante,
respondendo pelas especificagoes apresentadas pelo contratado;

c) Manter, durante toda a execucdo dos servicos, em compatibilidade com as suas
obrigacdes assumidas, todas as condicoes que culminaram em sua habilitacéo;

d) Responder pelas conseqliéncias da inexecucao do contrato;
e) Permitir o livre acesso dos servidores do Municipio, bem como dos érgaos de controle

externo e interno, aos seus documentos e registros contdbeis, se preciso for para
fiscalizar e atestar a idoneidade da contratada.

f) Em tudo agir, segundo as diretrizes da Contratante.

DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA NONA- O contratante obriga-se a:

a) Efetuar os pagamentos na forma estabelecida no presente contrato, dentro do prazo
previsto, com recursos proprios do orcamento municipal de Sdo Mamede — PB, desde
atendidas as formalidades pactuadas;

b) Expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato (art. 73,
inciso I, letra b, c/c art. 74, paragrafo unico, da Lei n° 8.666/93);

c) Notificar a Contratada imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na
execucao do objeto especificado neste contrato;

d) Realizar a fiscalizacdo, controle e acompanhamento da execucdo do objeto do
presente contrato.

DAS PENALIDADES E SANCOES

CLAUSULA DECIMA - O descumprimento total ou parcial, de qualquer das obrigacdes
ora estabelecidas, sujeitard a contratada as seguintes penalidades garantida a prévia e
ampla defesa em processo administrativo:

VI PSTAR \[;Ilgéa:]l_lx Igign&d by 3/6
ENTRETENIMEN
ENTRETENIMENTO
TO EIRELI: EIRELI:395084%§300132

39508434000132 Date: 2023-04-11 16:13:30

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: 0990.FA9B.5C32.5891.FFF4.E472.28A4.CC2D.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

a) adverténcia por escrito;
b) impedimento de contratar com a Administracéo Publica por 02 (dois) anos;

c) declaracdo de inidoneidade para contratar com a Administragdo Publica enquanto
perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a sua
reabilitacao;

d) multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato;

Paragrafo Unico - A multa prevista nesta clausula ndo tem carater compensatério e o
seu pagamento ndo eximird a contratada da responsabilidade de perdas e danos
decorrentes das infracoes cometidas (art. 87, incisos I, Il e IV ¢/c art. 58, inciso IV, da

Lei n° 8.666/93).

DA RESCISAO CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - O presente Contrato podera ser rescindido
administrativamente nas hipoteses previstas nos arts.77 a 80 da Lei n° 8.666/93 e
alteracoes posteriores, sem que caiba a contratada direito a qualquer indenizacéo, sem
prejuizo das penalidades pertinentes, assegurado o contraditério e a ampla defesa
(paragrafo tnico do art. 78, da Lei n® 8.666/93), ou quando ocorrer os seguintes
motivos,

[ - Determinada por ato unilateral e escrito da Administracdo, nos casos enumerados
nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93;

II — Amigavel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no contrato, desde que haja
conveniéncia para a Administracéo;

III - Judicial, nos termos da Legislacao.

Paragrafo Unico — O contrato sera considerado automaticamente rescindido na hipotese
de impedimento da realizacdo do show artistico/evento, em razao de Decreto proibitivo
expedido pela Administracido Municipal, Estadual ou Federal em razio da pandemia ou
endemia, ou por determinagdo do Ministério Publico Estadual ou Federal, por
determinacdo do Tribunal de Contas Estadual ou por determinacao Judicial, nao
gerando a nenhuma das partes qualquer tipo de multa ou encargos.

DAS INSTRUCOES E NORMAS PARA RECURSOS

VIPSTAR Digitally signed by 4/6

VIPSTAR
ENTRETENIMENT ENTRETENIMENTO

O EIRELI: EIRELI:39508434000132

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51939/23. Dggi.sgﬁ)%f%gglg%@ﬁ@%%‘éﬂ 3BdéPdiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 0990.FA9B.5C32.5891.FFF4.E472.28A4.CC2D.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Contra qualquer ato advindo da CONTRATANTE
caberd recursos nos termos do art. 109 da Lei n.° 8.666/93 e suas alteracdes
posteriores.

DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas
condicdes contratuais, os acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios no
montante de ate 25% (vinte e cinco por cento), do valor do contrato, em conformidade
com o art. 65°, paragrafo 1°, da Lei n°® 8.666/93 e alteragdes posteriores, observando-
se o disposto no paragrafo 2° e seguintes do referido artigo da Lei acima citada.

DA ALTERACAO CONTRATUAL

CLAUSULA DECIMA QUARTA - O presente contrato podera ser alterado em
conformidade com o art. 65 nos incisos I e I, da Lei n°® 8.666 /93 e alteracdes posteriores.

DA PUBLICACAO DO CONTRATO

CLAUSULA DECIMA QUINTA - A publicacdo resumida do instrumento de contrato ou
de seus aditamentos na imprensa oficial, que é condigcdo indispensavel para sua
eficacia, sera providenciada pela Administracédo até o quinto dia 1til do més seguinte ao
de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, qualquer que seja
o seu valor, ainda que sem 6nus, ressalvado o disposto no art. 26 da Lei n® 8.666/93 e
suas alteragoes posteriores.

DOS TRIBUTOS E DESPESAS

CLAUSULA DECIMA SEXTA - Constituira encargo exclusivo da contratada o
pagamento de tributos, tarifas, emolumentos e despesas decorrentes da formalizagao
deste contrato e da execucédo de seu objeto (art. 71, caput, da Lei n° 8.666/93).

DA FISCALIZACAO

CLAUSULA DECIMA SETIMA - Cabe ao contratante, a seu critério e através do Prefeito,
Secretarios e outros com poderes delegados, exercer ampla, irrestrita e permanente

fiscalizacdo de todas as fases de execucdo dos servicos contratados (art. 67, da Lei n°
8.666/93).

DO FORO COMPETENTE

VIPSTAR S:giéaﬁxsigned by i

ENTRETENIME enTRETENIMENTO

NT - EIRELI:39508434000132

O EIRELI Date: 2023-04-11 16:14:

395084340001324,

Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: 0990.FA9B.5C32.5891.FFF4.E472.28A4.CC2D.
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE

CLAUSULA OITAVA - O foro da Cidade de Patos - PB é competente para dirimir todas
as questdes oriundas deste Contrato, excluido qualquer outro, por mais especial e
privilegiado que seja. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, firmou-se
o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme,
é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Ié[amede - PB, 11 de Abril de 2023.

PREFEITURA m‘q_n%fﬁ DE SAO MAMEDE
Umberto Jefferson de Morais Lima

Prefeito Constitucional
CONTRATANTE

VIPSTAR Digitally signed by VIPSTAR

ENTRETENIMENTO
ENTRETENIMENTO  £\or) 139508434000132

EIRELI:39508434000132pte: 2023-04-11 16:14:38

VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA
CNPJ n° 39.508.434/0001-32

CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
CPF:
Nome:
CPF:
Nome:

6/6
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EVENTOS EIRELI - CNPJ n° 25.321.806/0001-02, nos termos do
art. 25 lll, da Lei n° 8.666/93, em consequéncia fica o fornecedor
acima convocado a assinara o contrato nos termos do art. 64, caput,
da lei n 8.666/93, sob as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)
FUNDAMENTAGAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, Ill da Lei
8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publigue-se. Cientifique-se.
Sao Mamede — PB, 11 de Abril de 2023,

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00003/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sado Mamede — PB
CONTRATADA: FAZMIDIA PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI,
CNPJ n° 25.321.806/0001-02.

OBJETO: Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical
CALCINHA PRETA, no dia 01 de julho de 2023, em praga publica,
através de empresa de producdo de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Historico e
Turistico “Sao Pedro de Sdo Mamede — PB” — 66 Anos de Tradi¢do
VALOR GLOBAL: R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).

Sdo Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

[ EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAGAQ DE INEXIGIBILIDADE

—_—

DE LICITACAO

-—

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00004/2023, por razbes de
interesse publico, OBJETO: Apresentagdo de um show Artistico da
Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023, em praga
publica, através de empresa de produgdo de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Historico e
Turistico “S&o Pedro de Sdo Mamede — PB"— 66 Anos de Tradigéo,
em favor da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA -CNPJ
n°39.508.434/0001-32, nos termos do art. 25 1I, da Lei n° 8.666/93,
em consequeéncia fica o fornecedor acima convocado a assinara o
contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob as
penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
FUNDAMENTACAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, Il da Lei
8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifique-se.

Sao Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

JORNAL £ OFICIAL

03 DE MAIO DE 2023

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO !

Processo: Inexigibilidade n° 00004/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede - PB
CONTRATADA: VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ n°
39.508.434/0001-32.

OBJETO: Apresentagfo de um show Artistico da Banda Musical
JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023, em praga publica, através de
empresa de produgdo de eventos, durante as festividades juninas
do Tradicional, Cultural, Folclérico, Historico e Turistico “Sdo Pedro
de Sdo Mamede — PB" — 66 Anos de Tradigdo

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Sao Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAOQ

RATIFICAR, a Inexigibilidade n® 00005/2023. por razdes de
interesse publico, OBJETO: Apresentacdo de um show Artistico da
Banda Musical YURY PRESSAOQ, no dia 30 de junho de 2023, em
praca publica, através de empresa de producéo de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclorico, Histérico
e Turistico "Sdo Pedro de S&c Mamede - PB” — 66 Anos de
Tradigao, em favor da empresa YURY PRESSAO E BANDA LTDA
- CNPJ n° 40.260.392/0001-42, nos termos do art. 25 |ll, da Lei n°
8.666/93, em consequéncia fica o fornecedor acima convocado a
assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93,
sob as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL.: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
FUNDAMENTAGCAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, Il da Lei
8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifique-se.
Séo Mamede - PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00005/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede — PB
CONTRATADA: YURY PRESSAO E BANDA LTDA, CNPJ n°
40.260.392/0001-42.

OBJETO: Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical
YURY PRESSAO, no dia 30 de junho de 2023, em praga ptiblica,

Comprovante de publicidade. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: 527B.8495.6631.154D.3403.6F9E.750D.7DAS8.
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S3o Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

()

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00004/2023, por razdes de
interesse publico, OBJETO: Apresentagdo de um show Artistico da
Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023, em praca
publica, através de empresa de producio de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e
Turistico “S&o Pedro de Sao Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigdo,
em favor da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA -
CNPJ n° 39.508.434/0001-32, nos termos do art. 25 III, da Lei n°
8.666/93, em consequéncia fica o fornecedor acima convocado a
assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob
as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (quinze mil reais)
FUNDAMENTACAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, 11l da
Lei 8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifique-se.

=
ow Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

(:EXTRATO DE CONTRATOj

Processo: Inexigibilidade n° 00004/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede - PB
CONTRATADA: VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ n°
39.508.434/0001-32.

OBJETO: Apresentagio de um show Artistico da Banda Musical
JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023, em praga piblica, através de
empresa de produgio de eventos, durante as festividades juninas do
Tradicional, Cultural, Folclorico, Histérico e Turistico “Sdo Pedro de
Séo Mamede — PB” - 66 Anos de Tradi¢io

VALOR GLOBAL: RS 15.000,00 (quinze mil reais).

S@o Mamede — PB, 11 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
A{efeilo Constitucional

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICACAO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00005/2023, por razdes de
interesse publico, OBJETO: Apresentaciio de um show Artistico da
Banda Musical YURY PRESSAQ, no dia 30 de junho de 2023, em
praga piiblica, através de empresa de producdio de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e
Turistico “S8o Pedro de S#3o Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigio,
em favor da empresa YURY PRESSAO E BANDA LTDA - CNPJ
n°® 40.260.392/0801-42, nos termos do art. 25 11, da Lei n® 8.666/93,
em consequéncia fica o fornecedor acima convocado a assinara o
contrato nos termos do art. 64, caput, da lei n 8.666/93, sob as
penalidades da lei.

VALOR GLOBALE R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
FUNDAMENTACAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, III da
Lei 8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifique-se.

Sdo Mamede — PB, 12 de Abril de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup

RATIFICACAO Dﬂ

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n® 00005/2023.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de S& Mamede =
CONTRATADA: YURY PRESSAO E BANDA LTDA, CNPJ n°
40.260.392/0001-42.

OBJETO: Apresentagio de um show Artistico da Banda Musical
YURY PRESSAO, no dia 30 de junho de 2023, em praga publica,
através de empresa de producdio de eventos, durante as festividades
juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e Turistico
“Sdo Pedro de S@io Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigdo

VALOR GLOBAL: RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

S&o Mamede — PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICACAO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00006/2023, por razdes de
interesse publico, OBJETO: Apresentagio de um show Artistico da
Banda Musical SOLANGE ALMEIDA, no dia 30 de junho de 2023,
em praga publica, através de empresa de producgo de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico
e Turistico “Sdo Pedro de Sdo Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigdo,
em favor da empresa SOL PRODUCAO E ADMINISTRACAO
ARTISTICA LTDA - CNPJ n° 27.260.408/0001-59, nos termos do
art. 25 1II, da Lei n° 8.666/93, em consequéncia fica o fornecedor
acima convocado a assinara o contrato nos termos do art. 64, caput, da
lei n 8.666/93, sob as penalidades da lei.

VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
FUNDAMENTACAO LEGAL: Nos termos dos Artigos 25, 11 da
Lei 8.666/93.

Ratifico o presente processo nos termos da lei
Publique-se. Cientifique-se.
S#o Mamede — PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: Inexigibilidade n° 00006/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de S&o Mamede — PB
CONTRATADA: SOL PRODUCAO E ADMINISTRACAO
ARTISTICA LTDA, CNPJ n° 27.260.408/0001-59.

OBJETO: Apresentacio de um show Artistico da Banda Musical
SOLANGE ALMEIDA, no dia 30 de junho de 2023, em praga
publica, através de empresa de produgio de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Historico e
Turistico “Sdo Pedro de S0 Mamede — PB” — 66 Anos de Tradi¢do
VALOR GLOBAL: RS 120.000,00 (cento ¢ vinte mil reais).

Sdo Mamede — PB, 12 de Abril de 2023.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICACAO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

RATIFICAR, a Inexigibilidade n° 00007/2023, por razdes de
interesse piblico, OBJETO: Apresentacdo de um show Atrtistico da
Banda Musical ALANZIM COREANO, no dia 02 de julho de 2023,
em praga publica, através de empresa de produgfio de eventos, durante
as festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico
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ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MAMEDE
CNPJ: 08.922.718/0001-47

DECLARACAO ORCAMENTARIA

Visto etc.

Declaro conforme solicitagdo haver previsdo orcamentaria, bem como
disponibilidade financeira proveniente da Lei Orgamentaria n° 1415/2021 do ano
atual, aprovada e sancionada, especifica para execugdo do objeto: Apresentagéo
de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023,
em praga publica, através de empresa de producdo de eventos, durante as
festividades juninas do Tradicional, Cultural, Folclérico, Histérico e Turistico
“S3o Pedro de Sdo Mamede — PB” — 66 Anos de Tradigdo. Conforme a rubrica
orcamentaria abaixo:

02.100 SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE: 13 392 2011 2095
Promocéo de Eventos Culturais e Turisticos - 3390.39 OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Sao Mamede- PB, 30 de margo de 2023.

MARIA DA'CONCEIGAO MEDEIROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

. . 32
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE - JUAREZ

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTAGAO ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADQ/COMO
REPRESENTANTE 2 VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELL, inscrita no CNPJ 39,508 434/0001-32 com
Duque de Caxia.s. N® 413 - Alto da Bela Vista - Abreu e Lima / PE - CEP. 53 515-230, tendo como seu represéntante o
Sr. Silvano Cristovam de Melo, Brasileiny portador do RG: 6.709.167- SDS-PE e do CPF: 054.279.1
enderego Rua: Anténio Martinlano de Barros, N® 80 — Bairro Novo — Olinda — PE. — CEP: 53.130-070, e do’outro lado,
como REPRESEI_QTAD_C), JUAREZ, neste ato representado por Juarez Bezerra de Medeiros Junior, brasileiro,
portador do RG. ri*3338360 - SSP/PB e CPF n° 658.512.853-20, com enderego Rua: Copacabana, n°303, Apto 302,
Bairro: Boa Viagem — Recife/PE CEP: 51 030-590, 18m justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA- Constitui objeto do presente contrato a representagéio em carater exclusivo, do representado
pelo representante, na qualidade de seu empresdrio artistico.

CLAUSULJ_"\ SEGUNDA- O empresario poderd firmar contrato em nome de seu representado em caraler exclusivo,
para a realizagdo de apresentagdes artisticas, em show ou evenlos, em todo territério nacional, ajustada em nome
do representado, ho valer do caché, ndmero de apresentagdes, local e horério,

PARAGRAFO UNICO. Fica estipulado, para fins de contratago dos servicos artisticos, o percentual de representaco
T de 80% ao representado e de 20% ag representante.

CLAUSULA TERCEIRA- Pelo presente, declara o contrato artista que o contratante empresdric é o seu Unico
representante em lodo territério nacional, detendo a exclusividade para contralacao de suas apresentacdes podendo
ajustar com terceiros as condigdes das mesmas,

CLAUSULA QUARTA- O presente contrato tem validade pelo prazo de 05 anos a contar da data de assinatura,
CLAUSULA QUINTA- Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeiros e sucessores,

CLAUSULA SEXTA- Fica determinado o SrJuarez Bezerra de Medeiros Junior, brasileiro, portador do RG.
n°3338360 - SSP/PB e CPF n® 658.512.853-20, como responsavel do adista/grupo que deverd estar presente no

momento da apresentagdo artistica.
CLAUSULA SETIMA - Fica eleito o foro da Cidade De Abreu e Lima/PE, dirimir quaiquer divida ou questdes =
decomentes do presente. =3
2o
=3
E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, lermos e condi¢des deste instrumento, assinam o presente G g
em duas vias de igual teor, para que produza os seus efeitos legais. "=
-
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AV: DUQUE DE CAXIAS N9 413
CEP:53.515-230
ALTO DA BELA VISTA - ABREU E LIMA/PE. 33
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02/01/2023 10:26
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o @'
N°:

Rub:

NUMERO DE INSCRIGAD
39.508.434/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO

DATA DE ABERTURA

CADASTRAL 21/10/2020

NOME EMPRESARIAL
VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VIPSTAR

PORTE

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.30-0-01 - Servigos de arganizagio de feiras, congressos, exposigoes e festas

79.11-2-00 - Agéncias de viagens
79.12-1-00 - Operadores turisticos

90.01-9-01 - Produgéo teatral
90.01-9-03 - Produgdo de espetaculos de danga

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente

90.01-9-04 - Produgdo de espetaculos circenses, de marionetes e similares
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

https://sclucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjrevaf/Cnpjreva_Comprovante.asp

| LOGRADOURO B NUMERO | [ COMPLEMENTO
AV DUQUE DE CAXIAS 413 Dl
{ CEP ! MBAIRRODISTRITO MUNICIPIC UF |
53.515-230 l | ALTO DA BELA VISTA ABREU E LIMA PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
REGISTRO@GRUPOARIEL.COM.BR (81) 3010-8810
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
|
— I Sy S o . el B R
\ SITU.A(,‘.AO CADASTRAL DATA DASITUAGAD CADASTRAL
ATIVA | 21/10/2020
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL T =S o
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/01/2023 as 10:25:12 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Pagina 1de 1
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COMPROVANTE BANCARIO VIPSTAR.PNG 17/06/2022 02:35

| Vipstar Entretenimento

Agéncia 0001+ Conta 32034910-4
. Banco 0260 » Nut Pagamentos S.A. - Instituigdo de

Paga gamento
Acessar outra conta
f“\
@ Meajuda ’
Q
A MeusDados >
=+ Configurar app >
~ O Seguranga - >
@ Configurar chaves Pix >
o Notificagées >
I Configurar conta P) >
https:Hdrive.gcmgIe.comldrive}uﬂ)}lcldersntEDutEkUSrZsl{j?stSHdea]?zodzap Pagina 1de 1
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Pdgine d@z'
TIM 5.8,
AvMerechal Mascorenhes Marals 4270
FREG.[} AFOGADOS- Imbiribefra-Recife - PE R 69
CNPL 02.421.42100013-55 - LE.: 0265614-09 !

CNPJ da Matriz: G2.42).421/0001-11

VENCIMENTO
10/01/2023

EMISSAC: 19/12/2022
POSTAGEM: 26/12/2022

; 4857 &
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI FATURA DE PAGAMENTO: 485702801

DUGQUE DE CAXIAS, 413 REF: DEZ/22 PERICDO 19111422 0 18112722
ALTO DA BELAVISTA CPF/CNPJ: 395084340Q0132
53515-230 - ABREU E LIMA - PE CLIENTE: 7.18898R0.10

DEB. AUTOMATICO: 000C0009153447862010

L IMPORTANTE PARA SUA EMPRESA

Besde 06 de Novernbro de 2016 foi incluido o digito 9 & frente dos nimeros celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
51, 53, 54 & 55 passendo ao formato: {(DDD)9xxxx-1xxx. Mais informacées em www.tim.com.br/nonodigite. Consta nessa fatwra a
cobranga de um navo servigo: Benus Espacial poro o niimero 81995800057,

Nosso otendimento: *144 do seu TIM ou 1056 d¢ qualquer telefone, Quvidaria: 0800 8820041 - Da sequnda & sexta, de 08h as
18h.

™

5

% W DEBITO AUTOMATICO @ CONTA DIGITAL TIM (WWW.MEUTIM.COM.BR)

g Cedostre sua conta no débito automditico » Baixor & imprimir 2° Via de Conto - Realizar pagamentes online

8 de seu banco utilizando ¢ nirnero de . . . . -~

%- identificagao neste boleta Alterar dota de vencimento Visunlizar contas dos Gltimos meses
4 + Acessor grificos avangados

Comulta 2 imprima a 2* vig do suo foturd na ereo exclushve do site wen.tim.com by

- - Tl M P sua comodidade, cadastre 5ua cantc em déblto autométice, em seu bonco, utilizondo o rimers de dentificagho indicodo nests
- boleto. Para mais tnformegdes, tigue pora o centrol de ctendimente TiM

NOME DO CLIENTE

VIPSTAR ENTRETEMIMENTO EIREL] AUTENTICAGRO MECANICA

& IDENTIFICAGAO DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENGIMENTO VALOR
000000091534478620-10 DEZ/2022 19/12/2022 10/01/2023 RS 69,99

3 (20000000 % ] (63390105011 -7 | [G0%85702801 -5 ) [AO1S3447862 -3

LA A A M AR
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIL)
_ LIMITADA
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIREL!

Pelo presenta instrumento Particular de ato Constitutivo:

SILVANO CRISTOVAM DE MELQ, nacionalidade brasileira, nascido em 12/11/1985,

FPOPDFPSESSLT HOd FLNIWIVLIIDIQ COUNISSY Juke

g
]
E'
B
R
B
goltgiro, emprasério, CPF n° 054.279.184:69, carteira de identidade n® 6708167, SDS - p
PE, residente ‘e domicilado na Rua Anténic Martiniano De Bamos, 80, Bairro Novo, g
Olinda, PE, CEP 53130070, Brasii. g
Redolve. por-este ato CONSTITUIR, coino de fato constitul uma empresa do tipo g
juridico, Empraca. Individuat de: Responsabifidade Limitada-EIRELI, nos termos'do art. 51
980-A da Lel n® 10.408/2002, mediante s condicbes e cldusulas seguintes: 2 5
| g6
DO ENQUADRAMENTO 5&
- 8
i CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob 5 panas da lei, gue se enquadra na condiggo de & &
MIGROEMPRESA - ME nos terros da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006. 88
4
BO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS. ot

) : . . ) =

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa gira-sab o nome empresarial VIPSTAR £

ENTRETENIMENTO EIRELI e nome fantasia VIPSTAR,
CLAUSULA TERGEIRA. A empresa terd sede: Avenida Dugue De Caxlas, 413, Alt Da

Beéta Vista, Abreu E Lima, PE, CEP 53.515-240.

CLAUSULA QUARTA. A empresa poders, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra depandéncis; madiante alteracia do sto constitutivo,

ZoARU>36016n03I ¥HI TD6WDsU e

DO OBJETO-E DA DURAGAD

[}]
o
-
. ) ]
CLAUSULA QUINTA. A empresa terd por objetos: §
9
82.30-0-01 - servigos de organizagso de feiras, congrossos, exposiobas.& fgts; 74.90- 2
i 1-05 - aganciamento de profissionais para atiVidades esporivas, cultirals e artisticas; 8
=
o
&
g
@'&E!ﬁ& [
(o2
o | _’gg_f"
21102020
Carlifico o Registro ermn 21/1Q/2020
JE E;Em Arquivamento 20208452478 de 21/1042020 Protocslo 208452478 de 21/10/2020 NIRE 26600319115
Nome da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Este documento pode ser verificado am I'rttp:ﬂredesim.iucepe.pe.gov.br!autenticacaodocumentos!autenﬂcao.aspx
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78.11-2-00 - agéncias de viagens, 79.12-1-00 - cperadores turisticos; 79.90-2-00 -
sefvigos de reservas e outros setvicos de turismo ndo especificados anteriormenta.
(sgéncia de venda de ingressos para teatros, cinemas @ outras stividades antisticas.
atividedes de-assisiéncia s tristas, inciusive de 6rgSos municipais, -estaduals @
federais. servicos de assisténcia a turisas. servigos de assistncia:a visjantes. venda.
de bilhetes de passagem pare qualquer finalidade. guichs de venda.de passagens de:
dnlbus. servicos de informagGes. turisticas. servigos de reserva e venda de Ingressos
para recreagdo e lazer, servicos de reservas relacionadas 8 viagens. venda de titulos:
de hospedagem para turismo, venda de thulos de hotdis pera turisma, venda' de tiulos
para hospedagem com desconto em hotéis préprios ou converilados. promagho ‘de
turismo lacal, Seivicos de informagsi e assisténcia a0 lurismo): 90.01-8-01 - produglo
tsdltral; 90.01-9-03 - produgio de espetdculos dé danca: 90.01-8.04 - produglo. de
espetdculos droenses, de maronstes e similares; 90.01-9-88 - artas cénicas,
espetaculos o atividades complemantares nio egpecificadas anteriorments. (atividades:
de apresentadores de programas de televisdo e radio. servigos de cenografia ligada as
atividades ariisticas. servigos de efeitos ospeciais ligades &s atividades- artisticas.
alividades de elaboraglio de roteires: espatéculo de fogos. de artificio. espeticuls de
som o luz. espetdculo pirotécnico, servigos de criagao de figurinos estilizados, servigos
de montagem de cendrios. servigos de operagic de camera, servigos auxiliares as

LLNGWTYLIOIT OQYNISSY 3 7

TIABYD{ ORORITIUDINE /qRAICPRUTEDR /1  wns - 506d  Iopeutsse/ / : A1y Sk

OTEN EJ TAINY OQTYNOY QTIONI-¥OPOPSTS9CZT u0d

2oAeya36916007 FHI TO6¥ISUAMduE

CLAUSULA SEXTA. A empress iniderd suas atividades a parir da data do
amuivamento a seu prazo de dursgEo & indeterminado.
DO CAPITAL

CLAUSULA. SETIMA. A empress tem o capital do R$120.000,00 (cento & vinte mil
talmente subscrito ¢ integralizede; neste ato, em moeda cormente naciohal, de

CLAUSULA OITAVA.. A responsabilidede do fular & restrita ao valor do copital
integrafizado.

WIDZ ¥ THOXOYMKZ ICHHAAT]

& ores

2

2110/2020

Certifico o Registro em 21/10/2020
JUSEFE Arquivamento 20208452478 de 21/10/2020 Protecolo 208452478 de 21/10/2020 NIRE 26600319115
Nome da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIREL)
Este documento pode ser verificado em hitp:/redesim jucepe.pe.gov.briautenticacaedocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 221548042765143
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__ LIMITADA
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

‘DA ADMINISTRACAC

CLAUSULA NONA. A administragiio da empmesa Cabierd isoladamente a SILVANG
CRISTOVAM DE MELO; ¢ a FREDERICO JOSE FARIAS BREDERODE,
nacionalidade- brasileira; nascido:em 65/04/1972, Divorciado, Administrader, CPF n?.
697.270.664-53, Carteira: De. tdentidade n® 3782853, SSP - PE, residents e domiciliado
na Rua Tuniaia. 70, Nossa Senhora Do O, Paulista, PE, CEP 53431770, Brasif com os
poderes. e atﬁbuit;aas de representagdo ativa e passiva, judicial & ‘extrajudicialmenta,
podendo praticar todos o4 détos compreendidos no chjeto, sempre de interesse da
emprésa, autorizado o uso do nome enipresarial.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ac término de cada exercicio ds emprasa, em 31 de dezembro,
proceder-se-d a elaboragio do inventdro, do balango patrimonial & do balango de
resultado econdmico, cabendo ao titiiar, o5 jucros ou perdas apurados,

TOABYU2{OBRDBOTIUAINE/qasIopRUTSEe (1q oD " s06d * TopruTssR//day

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo. ou interditado o titular, a empresa
contimsard sua atividade com .08 herdeiros ou sucessores. N8o sendo possivel ou
inexistinda interesse destes, o valor de seus haveres.seré apurado e-liquidado. com
base na situagio patrimonial da- empresa, ‘4 data da resolugio, verificada em balango
especiaimente levantado.

078 3d THIEY OJTYR0¥ OTIONT-%0F0PST1S9ZT *¥Od BLNAWTYLIDIO OTYNISSY

ZonrUdeborendIvHITOEVDSUAAdUE

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Os Administradores declaram, sob as penas da fei,
quée ndo. estio Impedidos de exarceram a- adminiaimqﬁn da empresa, por lei aspemal ou

=2
em virtude de condenacio aiminal, ou por se¢ sncontrarem sob 0% efeitos dels, a pena é
que veds, ainda que lemporariamente, o acesso a cargos piblicos, ou por crime =
falimentar, de prevaricagio, peita ou subomo, concussao, peculato ou contra a 8
economia popular, contra o sisterna financeirs nacional, contra normas do defasa da £
Coencorréncia, contra as- re»&a;ﬂea de sonsumo, fé piblica ou propriedade. %
=
)
G ooy
et __ 3
2111012020
Ceriifico o Registro em 21/10/2020
Jy;cgm Arquivamento 20208452478 de 21/10/2020 Protocolo 208452478 de 21/ 0/2020 NIRE 26600319115
Nome da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Este documento pode ser verificado em Hiip:/fredesim jucepe.pe.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 221548042765143
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABI
LIMITADA
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei,
que ndo participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para
conslituir o presente EIRELL

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de Abreu e Lima - PE para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste ato constitutivo

ot
%
i &i <2

SILVANO CRISTOVAM DE MELO
CPF n® 054.272.184-69

Abreu e Lima - PE, 2 de outubro de 2020.

%%‘
sl (| vl

FREDERICO ,zc)sé FARIAS BREDERODE
{ADMINISTRADOR)
CPF n° 697.276.664-53

que corfers o & padefa reg. ne .
PAULIETA D8 de octudie oo 20D SR /
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: riaria MEpzimant P
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21/10/2020
Certifico o Registro em 21/10/2020
JUCEE Arquivamento 20208452478 de 21/10/2020 Protocolo 208452478 de 21/10/2020 NIRE 26600319115
oz e Nome da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Este documento pode ser verificado em http://redesim jucepe.pe gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMFPRESA VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
PROTOCOLO 208452478 - 21/10/2020
ATO 091 - ATO CONSTITUTIVO
EVENTO 091 - ATO CONSTITUTIVO

MATRIZ
IIRE 26600319115

ZNPJ 39.508.434/0001-32
ERTIFICO O REGISTRO EM 21/10/2020
OB N: 26600319115

EVENTOS

Fl 5 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20208452478

A,
REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
Fpl’: 12651540404 - LUCILO RONALDO ARIEL DE MELO
ESTE PROCESS0 A 30 DE REGISTRO AUTOMAZICO, DISPOSTO PELA IN DREI NA® 62, DE 10 DE MAIO DE 2019
P

Assinado eletronicamente por
ILAYNE LARISSA' LEANDRO MARQUES
SECRETARIA - GERAL

21/10/2020
Certifico o Registro em 21/10/2020
JULEE Arquivamento 20208452478 de 21/10/2020 Protocolo 208452478 de 21/10/2020 NIRE 26600319115
TR e Nome da empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Este documento pode ser verificade em hitp://redesim.jucepe.pe gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 221548042765143

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responséavel: Jose Luiz da C. Neto.

Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.

42



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito
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QR-CODE

Documento assinade com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisdria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagoes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagio do documento digital estédo disponiveis em:

< http:iiwww,serpro.gov.brfassinador-digital >, opgao Validar
Assinatura.

SERPRO / DENATRAN
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DECLARACAO DE ALIQUOTA DO 1SS OU SIMPLES NACIONAL

A empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELL inscrita no cnpj n°39.508.434/0001-32, optante pelo
Simples Nactonal, com sede, no enderego avenida Duque de Caxias, n°413, Ao Bela Vista - Abreu ¢
Lima/PE, cep S3.515.230, através do seu representante legal o Se Silvano Cristovam de Melo, brasileiro,
solteiro, portador do RG de n°6.709.167 ¢ CPF de n® 034.279,184-69, declara para fins de incidéncia na
fonte do IS8, com observancia no disposto no artigo 3° da lei complementar 1162003, que a aliquota
aplicivel na retengdo na fonte no més de Janeiro. deverd ser de 2%, conforme lei complementar 12872008,
anexo 11,

Abren e Lima/PE, 02 de Janeiro de 2023,

- f ; 1
. i <9 ."q. . ) { | { ;I k lli
ALY V. Al g W X
I s B, O 50 ¥ T
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELT :

Silvano Cristovam de Melo,

CNPI: 39.508.434/0001-32
AV: DUQUE DE CAXIAS NF 413
CEP:53.515-230
ALTO DA BELA VISTA - ABREU E LIMA/PE.
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DECLARAGAO DE INEXISTENCIA E FATO SUPERVENIENTE

Vipstar Entretenimento Eireli, Cnpj n° 39.508.434/0001-32, sediada a Av:
Duque de Caxias, n°413, CEP:53.515-230, Alto Bela Vista - Abreu e
Lima/PE, declara, sob as penas da Lei, que até a presente data
inexistem fatos impeditivos para sua Habilitagdo no presente Processo
de Inexigibilidade, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias

posteriores.
Abreu e Lima/PE, 02 de Janeiro de 2023.
2~ ' \
i VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI

CNPJ 39.508.434/0001-32
SILVANO CRISTOVAM DE MELO
CPF:054.279.184-69

CNPJ: 39.508.434/0001-32
AV: DUQUE DE CAXIAS N° 413
CEP:53.515-230
ALTO DA BELA VISTA - ABREU E LIMA/PE.

46

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagéo: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.



DECLARACAO DE QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE

A empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
39.508.434/0001-32, por intermédio do seu representante legal, Sr. Silvano
Cristovam de Melo, portador da carteira de identidade n°6.709.167, expedida
pelo SDS/PE, DECLARA, para atender ao disposto no inciso V do artigo 27 da
Lei n° 8.666-93 e aiteragdes posteriores, que ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de

dezesseis anos.

Ressalva: Emprega menor. a partir de quatorze anos, na condi¢do de aprendiz* ().

Abreu e Lima, 02 de Janeiro de 2023,

y l\ " -,ﬁ.‘. _" [y L , '-.I". " s a_: e
\ \n«i« ' % ., A 2 L/

SILVANO CRISTOVAM DE MELO
CPF:054.279.184-69

VISPTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJ:39.508.434/0001-32
Av. Duque de Caxias, 413 - Alto Bela Vista-Abreu ¢ Lima/PE
CEP:53.515-230
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DECLAR&C&O DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE

Vipstar Entretenimento Eireli, Cnpj n2 39.508.434/0001-32, sediada a Av: Duque
de Caxias, n2413, CEP:53.515-230, Alto Bela Vista - Abreu e Lima/PE, por
intermédio de seu representante legal o (a) Sr. Silvano Cristovam de Melo, brasileiro,
casado, portador do RG. 6.709.167 SDS / PE e do CPF. 054.279.184-69, com endereGo a
Rua: Antonio Martiniano de Barros, n®80 — Olinda - / PE CEP: 53.130-070, DECLARA,
sob as penas da lei, para fins do disposto no art.30 da Lei Complementar
147/2014, que:

a) Se enquadra come ( X ) MICROEMPRESA-ME ou { ) EMPRESA DE
PEQUENO PORTE-EPP;

b) A receita bruta anual da empresa ndo ultrapassa o disposto nos
incisos | e Il do art. 30 da Lei Complementar 147/2014;

¢) Nao tem nenhum dos impedimentos do §4o do art.30 da mesma lei,
ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Abreu e Lima/PE, 02 de Janeiro de 2023.

oo WRIOUE T S W
AU Y 0l g TN
“=—=""" VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJ 39.508.434/0001-32
SILVANO CRISTOVAM DE MELO

CPF:054.279.184-69

CNPJ: 39.508 434/0001-32
AV: DUQUE DE CAXIAS N® 413
CEP:53.515-230
ALTO DA BELA VISTA - ABREU E LIMA/PE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJ: 39.508.434/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb gov.br> ou <http://ww pgfn.gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:43:43 do dia 27/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 25/04/2023,

Cadigo de controle da certiddo: ECC7.4C5D.DCD2.4DEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pdgina 1 de 1

) .r"
PODHER JUDICIARTIG
JUSTICA DO TRAPALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.508.434/0001-32

Certiddo n°: 85024/2023

Expedigdo: 02/01/2023, &s 10:37:50

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) diag, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 39.508.434/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidfio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidfio condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Sviddas @ sugentdos: mdtener . jus.br
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Poder Judiciario
CARTORIO DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ABREU ELIMA -PE
Férum Serventuario Antdnio Camarotti

CERTIDAO NEGATIVA

| CERTIFICO E DOU FE, por me haver sito pedido
verbalmente que, conforme pesquisa realizada no sistema JUDWIN,
onde sdo lancadas as distribuigdes do Oficio, a meu cargo, Segdo
CIVEL no periodo de cinco (05) anos até a presente data, nao
encontrei DISTRIBUIDA nenhuma Acéio de Faléncia e Recuperacdo
Judiciallinsolvénsia, em face de:
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELL - CNPJ 39,508.434-0001-32,

Certifico, ainda, que podem ser obtida_s quanto aos
processos eletronicos do PJe, abrangendo todas comarcas de PE,

diretamente no site www.tjpe.jus.br.
ESSA CERTIDAO NAO INCLUI PROCESSOS

DISTRIBUIDOS ANTES DO PRAZO ESTIPULDO NA PEQUISA,
AINDA QUE EM TRAMITACAO.

OBS.: Sem cobrangca em cumprimento ao Oficio Circular
12/2016 de 04/07/2016.
Pesquisa realizada até os treze (13) dias do més de

janeiro do ano de 2023.

Bu, o ST ,Gilvan de Moraes Barros
Dias, Técnico Judiciario, Matricula n°® 17.6907-3, lotado na Distribuicdo
do Férum da Comarca de Abreu e Lima, dei busca e digitei.
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06/04/2023, 12:21 Certidao PJe

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Férum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 — Térreo — Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n° (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITAGAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissao: 06/04/2023 12h20min Data de Validade: 06/05/2023
N° da Certidao: 01426180/2023 N° da Autenticidade: P1.94.5F.18.VvQ

Os dados dos documentos constantes nesta certiddo foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdo Social: VIPSTAR ENTRETENIMENTO LTDA

CNPJ: 39.508.434/0001-32 Inscricao Estadual:
Enderego Residencial: AV DUQUE DE CAXIAS, 413 Compl:

Bairro: ALTO DA BELA VISTA Cidade: Recife/PE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo no Sistema Processo Judicial Eletrénico — PJe 1°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
ACAO DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAQ JUDICIAL E RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL
protocolada e que esteja em tramitagdo contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonéncia com a legislagdo vigente, atende ao disposto na Instrucéo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n°® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

o~ Observagbes:
A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrnico do Tribunal de Justiga do Estado de
Pernambuco, através do link https://iwww.tipe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opg¢do - Validar Certiddo Negativa
de Processos Civeis (PJe) - utilizando o nimero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nAfo abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA
‘nico 4€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A® verdade e dou fA@.
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SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
, CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE PERNAMBUCO

CENTRO DE ATIVIDADES TECNICAS DA REGIAO
METROPOLITANA DO RECIFE

ATESTADO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS
ATESTADO DE REGULARIDADE

Valido até 06/05/2025
Protocolo n°: 2210130174013 Projeto de Incéndio n°:

O Corpo de Bombeiros Militar de Pernambuco, atesta que o estabelecimento abaixo especificado
atende as exigéncias contidas no Cadigo de Seguranga Contra Incéndio de Panico (COSCIP), em vigor
no Estado de Pernambuco.

Razao Social: VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Nome Fantasia: VIPSTAR
CPFICNPJ: 39.508.434/0001-32

Atividade Econémica Principal: 8230001 - Servicos de organizagao de feiras,
congressos, exposigoes e festas

Endereco: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, n° 413 - CEP: 53.515-230

Bairro: ALTO DA BELA VISTA Municipio: ABREU E LIMA - PE
Area: 19.60 m? Risco: COMERCIAL

Tipo da Ocupagao: TIPO F - ESCRITORIO

Observagoes:

Vistoriador; 2° SGT PECRIS VENCESLAU DA SILVA
Deferido por: TC ADRIANO CAJUEIRO DE FARIAS Chefe do; CAT / RMR

CODIGO DE AUTENTICAGAO: 7641ce0f2c8de2f6

Atencdo:

» A autenticidade deste documento devera ser confirmada através do Portal do Corpo de
Bombeiros, no endereco www.bombeiros.pe.gov.br.

» Este documento podera ser cassado, dentro do prazo de validade, se for constatada qualquer
irregularidade.

» Para informacgées ou denuncias ligar para a Ouvidoria Geral do Estado: 162 ou (81) 3182-9126.

Emitido via Web, posi¢cdo em 06/05/2022
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NEOENERGIA

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONIC

COMPANHIA ENERGETICA DE PERNAMBUCC
AV.JOAC DE BARROS, 111, BOA VISTA, RECIFE, PERNAMBUCO CEP 50050-902
CNPJ 10.835.932/0001-08 INSCRIGAO ESTADUAL 0005943-93

PERNAMBUCO Rub:
glaf com.br|Ligue gratis 118 |_Tarrl‘a Social de Energia Elémc‘a\LeP 10.438, de 26:03
NOME DO CLIENTE: i =
FREDERICO JOSE FARIAS BREDERODE SO REINACAD E ’E!E-I E
MICROGERACAO 2361738 el { - MOTA FISCAL N' 240181023 - SERIE 000/ DATA DE EMISSAO. 11/01/2023
CPF: 697.270.664-53 LT 5
onsulte pela Chave de Azesso em
ENDEREGO: .
RUA TUNISIA 70 CO0IGA 00 CLIBNTE i I P T ov BN Rek st
FRAIADOO chave de acesso:
N SA DO Q/PAU AMARELO 7029476416 . § 262301108359 3200 0100 6600 0240 1810 2310 3968 0744
53431-770 PAULISTA PE [ ¥ Protocolo de autorizagao: 3262300001491008 - 1200172023 45 06:4136
OH::IF-MESJAN% TOTAL A PAGAR RS VENGIMENTO W
1202 357,69 25/01/2023 | [u] A

CLASSIFICACAC: B1 RESIDENCIAL -RESIDENCIAL I TIPQ DE FORNECIMENTO Conv. Mondmia - Trifdsico

—

Cadastra-se e receba a sua fatura por e-mail, utilizando o QR code no verso da fatura.

L DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 07/12/2022 LEITURA ATUAL 06/01/2023 N DEDIAS 30 PROXIMA LEITURA 06!02»'202?]
ITENS DA FATURA UNID QUANT.  |PRECO UNIT VALCR PIS/ BASECALC, |ALIQUOTAl  ICMS(RS) TARIFA |[TRIBUTO| BASEDE PLIQUOTAl VALOR (RS)
COM TRIB (RS (RS) COFINS(RS) ICMS(RS) | ICMS(%) UNITRS) CALCULO(RS)| (%)
Cansumn-THISD Wh 359.00] _04RY17RTN 175 59 584 175 50 1\ 31611 03ranan00! | PIS 28401 oz 1.00
Consumo-TE “Wh 359,00 0,40775810 146,38 485 14628 18,00 26.34| 032082000( | COFINS 6401 IR 8,70
ilum Pib Municipal 34,00 IcMs 32197 18,00 57,85
CMS-CDE NF232535506 172
o,
CONSUMD | kWh
CONSUMO FATURADD NDIAS FAT
358 30
358 2
389 1
b1ed b
285 k0
3 12
286 kil
an 3
MAIZ2 : 287 30
ABR22 _ o7 o
WMRrZ 338 n
FEV22 _ 318 30
TOTAL 357,69 e [E=) il
MEDIDOR GRANDEZAS POSTOS LEMURA LEMURA CONST, CONSUMO RESERVADO AD FISCO
HORARIOS ANTERIOR ATUAL MEDIDOR KWh Cobranca ICMS sobre subvenciio CDE, conforme Decreto Estadual 39.459/13
3172354160 | Enernia Aliva Unico 41.540,00 41.800.00 1.00000 353,00

Vocé ndo possui débitos nessa conta contrato Parabéns por manter suas contas em dial Conte sernpre com a gente.

| o~

INFORMAGOES IMPORTANTES

Na data da leitura a banﬁelra em vigor & a Verde, Mans |nforma?ﬁaa em www.aneel.gov.br.

Unidade Mici tada no mes 0 otal de credito para o proximo faturamento 0 kWh.
Qcliente & cornpensado quando ha violagdo na :onhnundade individual ou do nivel de tenso de fornecimento

copicopocLENTE 7029476416 | vencivento 25/01/2023 | TOTAL A PAGAR RS 357,69

PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE © CODIGO DO CLIENTE

01/2023

838000000033 576900110076 029476416106 157899046835

AREIRAA
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Fale com a gente! | Nossos Canais de Atendimento
TELEATENDIMENTOQ: 116 ou 0800 024 2214

{Ligacéo graluita de telafores fixos e moveis)

Atendimento ao deficiente auditlvo cu de fala; 0800 704 0155
Cuvideria: 0800 282 5509

Agéncia de Regulagdo dos Servicos Publicos Delegados do Estado de
Pernambuco - ARPE 0800 727 0167

Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167

(Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis)

55

INFORMAGOES IMPORTANTES

INFERMAGOES (MPORTANTES

Tode Consumidor peda salieitzr  apurigde dos ndicadores de
contiiuidade s ldes splicivais [BIC, FIC, DMIE & BICRIY Ay
P 4 quakpertompa, basia
dctanar. mecenergipemambiico.com.br - Na Agincia
irtual,

in pud-m“

BI - HOMERO DE HORAS SEM ENERGIA

FIE - NOMERG DE VEZES SEM ENERGIA

BMIC - DURACAD MAXINA DE NYERRUPGAO CONTINUA
DICRI - CURAGRD DE NTERRVPGED EM Dia CRITICO

Q Clento § compensads quando hd vistaeldla na contnuidade
indivikizl ou de nivel o tensdo de fsmedmentn,

Pagamerto em siraso gera mufta 2%(Res. | SRUANEEL),
Juroe 1% um (&l 1043002} 0 atuabzagde monetiia oo
priumo mds,

O clienio & g0 quadtds b o b do p
definido para 09 padries de gtendiments comercl,

Regran pam cobmnga ¢ contibuiclo para cutisis da semvige
de lbminaglo pibiica(COSIP) eetlo & dapasiclo ke
; £am befPoder X

Pab¥cals sdo s Qumdnagio Piblica.

Ash - i ostdo & 4y ng $ito
giap b br - Na Agéncia Virtudl, eu

nas ks de atzndimentg.

As pBet periis dy fomecimante (R
 diposicdn, g con silta om Nossas de L]

740 ANEEL 41472010}, tarifas, prod:

seTvicos
ano site

ACESSE NEOENERGIAPERNAMBUCO.COM.BR E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE.

e

.{EOENERGIA
PERNAMBUCO

DANFE ~ DOCCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

HOME DO CLENTE:

FRECERICO JOSE FARIAS BREDERODE
MICROGERACAD

ENDERECOD:

RUA TUNISIA 70

PRAIA DOO

N 54 DO D/PAU AMARELO

53431-770 PAULISTA PE

i : : avel: Luiz da C. Neto.
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N de Idendfcagha da decumans. 4669173039

en Pdgina 1de 4
Av.Marecha! Moscarenhas Marals 4270
i RS 92,62
CNP) da Matriz: 02.421.421/6001-11
VENCIMENTO
20/01/2023

EMISSAO: 02/01/2023
POSTAGEM: 08/01/2023
FATURA: 4869173039

SILVANG CRISTOVAM DE MELO [CL'IENTE: 187207926 J
ANTONIQ MARTINIANO DE BARROS, B0

BAIRRC NOVO l CPFICNPJ: 05427918469 '
53130-670 - OLINDA - PE
ACESSO: 81 39600-2245

LDEBITD AUTOMATICO: 000000{}9147186512[}1a

( IMPORTANTE PARA SILVANO J RESUMO DA SUA CONTA DE 91/DEZ A 31/DEZ

Este & o Uitime més do beneficio Promo 5GB 30D Pagamento C6 para o nimero .

81996002245, Servigos TIM S.A. VALOR
[} TMBlackcuightso RS 90,99
s OUTROS CREDITOS E DEBITOS R$ 1,63

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: 81 95600-2245

MENSALIDADES

Vantagens que seu plano oferece ’ FRANQUIA CONSUMO QUANTIDADE N°DIAS PERIODO VALOR

TiM Black C Light & 0 {117/PO5/SMP} - - 1 3l 01112 0 31412 115,39
Desc Relac 20 TIM Black C Light 4 0 - - 412 31 01/12 a 31112 =20,00
Desc Esp 5 TIM Block C Light 4 0 - - - 31 01/12 a 3112 -5,00
Subtotal 90,99
20GB de Intemet 20GB 20GB 1 31 01/12 @ 31712 Incluide
Minutos Locais e DDD com 41 llimitado 136m48s 1 31 01112 a 31/12 Incluido
TIM Music - - 1 3 01112 a 31/12 Incluida
Reforgo Light - - 1 3 0112 a 31712 Incluido
TIM Sequranga Digital Premium - - 1 3 0112 a31/12 Incluido
Audiobooks by Ubook - - 1 31 01412 a 31/12 Incluido

[ MAIS DETALHES DA SUA CONTA ]

Vocé pode ver sua conta detalhadn sempre que desejor, com toda o

comodidade e Segurange, no App Meu TIM. Paro ccessd-lg, visite

www.meutim.com.br de seu celuler TIM, Central de Atendimento: 1056

BPOSTO TR SA. ALIQUOTIA BASEDECALCULO  VALOR FUST:  R50.59 Informagdes Complementares - Planals) & Servigos de Valor Adicionada [SVA}

::I?I%OFNS i Tetecom 3368:‘ . RE 5010 PE902  FUNTTEL RS020 Inciuidus nols} Marels)

"E’W‘ﬂg : m x }m ;-g: f ranquints) RS 6659

55 RS 1696 RS D40 Svh RS 49,40

Ematendimenta d Lot 12,741/2012 Becanlosh Frenquinle) R -16,48

A rmiribuicBes oo FUST [1%] ¢ FUNTTEL [63,5%) nda sdo repassadas &s barfas Destontnis) SVA RS -0.52

- TI M FATURA EM DERITO AUTOMATICO: Banco €6 No duta do vencimento, este valar serd debitode automaticemente
- do conta comente no bonca indicado. Coso ndo ocorma a débita, utilize esta fatura para pagormenta.
NOME DO CLIENTE
SILVANO CRISTOVAM DE MELO AUTENTICAGAQ MECANICA
IDENTIFICAGAQ DE DEBITO AUTOMATICO MES DE REFERENCIA | DATA DE EMISSAO | DATA DE VENCIMENTO VALOR
00000009147186512017 JAN2023 D2/01/2023 20/01/2023 R% 92,62
(24656000000 -7_] [S7620105011- 1] [G04B6517303 -1 ] [S0Tamieesiz 0 ] .’. T\/'
. eV

PAGLIE COM PiX

L T
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r OBSERVAGOES

no|
&

- WO

1824259077
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ASSINATURA DO PORTADOR
LOCAL DATA EMISSAQ mmmmmmmsmny
(RECIFH. PE (12!0612019
e nasmmow;nnmrt 83273127035
ARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO =
. PE093100221
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA/INFRAESTEUTURA

DEPARTAMENTO NACIONAL D i IH.-'\N‘G_IIH
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO

NOME ?
(;UﬁREZ BEZERRA DE MEDEIROS JUNIOR

~ DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF
3338360 SSP PB

Scanned with CamScanner

r~CPF DATA NASCIMENTO
658.512.853-20 ][221"09;’1981
r~ FILIAGAD

JUAREZ BEZERRA DE MEDEIROS

SONIA MARIA MENDES MEDEIROS

ACC ~ CAT. HAB .~
e ) =

~ PERMISSAD

VALIDAEMTODO
O TERRITORIO NACIONAL

e
e
o
(o)
LN
N
<
N
o0
i

N* REGISTRO - VALIDADE 1* HABILITAGAQ =
f-u-;51134c.50;: ] 11/06/2024 27/1172008
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“De Carona com Thiago Lagos” traz Juarez da banda Amigos Sertanejos - Portal Thiago Lagos 11/06/2022 02:48

,:2& NETD  Interior (hitp:iinoticias.ne10.uol.com brfinterior) NOTICIAS (hitps:iine10.uol.com.briradarbuscarf)

f (HTTPS://WWW.FACEBOOK.COM/THIAGOLAG
(HTTPS://WWW.INSTAGRAM.COM/THIAGOLAGOSOFICI

(https://www.thiagolagos.com.br)

(https://www.thiagolagos.com.br)

mpmmn = o iRl e NaolescarleVidas mE

HOME (https://www.thiagolagos.com.br) / “De Carona com Thiago Lagos™traz Juarez da banda Amigos Sertanejos

_"De Carona com Thiago Lagos” traz Juarez da
oanda Amigos Sertanejos

Por Robson Meriéverton (httpsy/www.thiagelagos.com.br/author/robson/) | 17 de outubro de 2017 as 22:00

PRIMEIRO
LUGAR NO ENEM
EM CARUARU

Juarez e Thiago Lagos antes de embarcar no Honda Fit para a gravagao do quadro
(Crédito: Divulgagio)
No sabado, 7 de autubro, dentro do programa Sobretudo, Thiago Lagos bateu um papo pra la de descontraido com o cantor

Juarez, da banda Amigas Sertanejos, no quadro “De Carona com Thiago Lagos” A berdo de um Honda Fit, Thiago circulou 2 C/ ’3 E\
pelas principais ruas e avenidas de Caruaru. i -

H#SEMPRE

Corno ja & de costume, entre os assuntas que serviram de pauta para a conversa dos dois, a carreira, familia e as novidades do COMVOCE
trabalho nao ficaram de fora, Na entrevista, Juarez aproveitou ainda para falar do carinho que sente pelo publico caruaruense i : 2
e ainda relembrou alguns sucessos da época que fazia parte da banda Mastruz com Leite.

Para quem nao canferiu, ou quer conferir o bate-papo novamente, basta clicar no play:

https:/fwww.thiagolagos.com.br/de-carona-com-thiago-lagos-traz-juarez-da-banda-amigos-sertanejos/ Pagina 1de 2
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PMS,
Q\t\ M/‘o |

"De Carona com Thiago Lagos” traz Juarez da banda Amigos Sertanejos - Portal Thiago L 995 2 @

11/06/2022 02:48

Vale lembrar que o programa Sobretudo vai ao ar todos os sébados, a5 13h05, na telinha da TV Jornal/SBT.

-
Comentdrios desativados
T U RIS M (
LOCACAO DE ONIBU
| MHCROONIBUS E VA
-
Copyright © 2018 Thiago Lagos. Desenvolvimento: Clique Ativo (httpsy//www.cliqueativo.c

Todos os Direitos Reservados.

https:/fwww.thiagolagos.com.br/de-carona-com-thiago-lagos-traz-juarez-da-banda-amigos-sertanejos/ Pagina 2 de 2
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Amigos Sertanejos com novo vocalista | Viver | Diario de Pernambuco - O mais antige jornal em circulagdo na América Latina 1110642022 02:48

L)

" IMPRESSO

] [ee] -

MUSICA »

Amigos Sertanejos com
~novo vocalista

Publicagda: 17/09/2014 03:00

A banda recifense Amigos Sertanejos langa o disco Uma nova histéria, que marca a estreia do
novo vocalista Juarez Jr., ex-Magnificos e Mastruz com Lefte, para dividir 05 vocais com Luis
Henrigue. O projeto musical explora e-arrocha, estilo mais dangante, misicas roménticas, além
de resgatar sucessos do sertanejo tradicional. O show de langamento oficial estd marcado para
o préximo sabado, em Campina Grande (PB). O nove disco fol gravado em estddio durante 15
dias. Apresenta 21 faixas, entre elas trés inéditas Sinceros amores, Cadinho e A night vai ser
good. Uma tiragem de 50 mil copias sera distribuida, além disso, o CD estd disponivel para
download na internet. Matéria completa no diariode.pe/amigossertanejo.

i
=053 r:
-Jodio Alberte {10/06)
= Mar
http:/fwww.impresso.diariadepernambuco.com.brnoticizfcadernosfviver/2014/09 famigos-sertanejos-com-novo-vocalista.html Pégina1de 2
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Amigos Sertanejos com novo vocalista | Viver | Diario de Pernambuco - O mais antigo jornal em circulagdo na América Latina

—_—
Q Pesqguisar...
—
h!tp:ﬂwww.impresso.diariadepernambuco,com.brp'noticia!caderncsjvi\rel,-':a‘(}‘ldfogfamigos-sertanelus—com—novn—vocaiista.htmi Pagina 2 de 2
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Blog Agreste Noticia: JUAREZ JR. DE AMIGOS SERTANEJOS, BATE PAPO NO BIDCAST

MAQUINAS PARA
IMPULSIONAR
O SEU NEGOCIO

[y

o] EAAALTE A afx
Caitzan Mata Eletricn 1 Assento 12V Com Luzes D2 Led Porta Lsb R 4.959,96
Ve..
A NOSSAS
ES SOCIAIS
-~
QUARTA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 2021
JUAREZ JR. DE AMIGOS SERTANEJOS, BATE PAPO D m———
NO BIDCAST
ENTREVISTAR Y AT MAKIPECAS
OS MELHORES ACESSORIOS
PARA MAQUINAS DE COSTURA,
LASER, BORDADO E TRANSFER
ESTAO NA MAKIPECAS.
[
—
Com direito a musicas autorais cantadas ao som de
violdo, o BidCast dessa Ultima quarta-feira (28) .
recebeu o cantor e compositor Juarez Jr. para falar de FALE COM A EQUIPE
sua trajetoria, sonhos, realizagbes e dia a dia como s - O-5TT
artista. (i
Juarez péde relembrar detalhes de sua carreira de
sucesso de mais de vinte anos respondendo perguntas
jamais feitas em outros bate-papos bem como sua
trajetéria que inclui passagem pelas bandas de forré
Mastruz com Leite e Magnificos além do momento
atual que esta em Amigos Sertanejos "se sentindo
realizado".
“E sempre um prazer vir a Santa Cruz do
Capibaribe e rever tantos amigos feitos
aqui. Por onde a gente passa ndo fazemos
https://www.agrestenoticia.com/2021/08/juarez-jr-de-amigas-sertanejos-bate html?m=1 Pagina 2 de 14
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11/06/2022 02:50

Blog Agreste Noticia: JUAREZ JR. DE AMIGOS SERTANEJOS, BATE PAPO NO BIDCAST

CLIQUE NA IMAGEM PARA VER O CATALOGO

apenas shows, mas sim amigos que vamos
levando para o resto da vida. [...] Aqui nessa
conversa & uma oportunidade muito legal da
gente conversar e olhar com carinho essa
trajetoria e tudo que vivemos ja", destacou
Juarez.

~ Quem ndo assistiu o BidCast pode conferir na integra
pela pagina no Facebook e pelo canal no YouTube.
Todas as quartas-feiras, a partir das oito da noite tem
episodio novo ao vivo.

Assista:

u . Qualidade ¢ rapidez pa entrega
[81) 2158-0975 [61) 9.9467.6023 (L

ACEITAMOS TODOS 08 CARTOES: VISA & Y @

A,
Do: Blog Agreste Noticia
L ] 21
.
Li Sl
Nenhum comentario:
Pastar um comentario
Postagem mais recente Pagina Postagem mais antiga
inicial
https:/fwww.agrestenoticia.com/2021/08juarez-jr-de-amigos-sertanejos-bate.htmi?m=1 Pégina 3 de 14

65
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.



66

Juarez Junior sai de Banda Magnificos - FM 93 11/06/2022 02:52

Noticias

Juarez Janior sai de Banda Magnificos

por FM 93 » 17 de dezembro de 2012 as 11:42

Compartilhar
Juarez Jinior sai de Banda Magnificos

Preencha o formuldrio abaixo para poder compartilhar essa pagina.

Nome

Meu E-mail
1

!

Emails 2 Fornaga ne spanizee 5 05 raails, sl o por L
Confirmagio

Fechar Enviar

-
Notificar Erro
Juarez Junior sai de Banda Magnificos

Se vocé encontrou um erro de texto ou um erro de pdgina, por favor, nos notifique preenchendo o formuldrio abaixo. O link da pagina serd enviado automaticamente
na mensagem.

Nome
E-mail

Mensagem — #
Confirmagdo
Meu nome pode ser divulgado em eventuais erratas que o site divulgar
Fachar Enviar

O cantor Juarez Junior anunciou, no iltimo domingo (16), que ndo faz mais pante da Banda Magnificos. Ao lado de Walkyria Santos, Simya Maia e Neno, Juarez era
um dos vocalistas do grupo de fomré.

O cantor publicou um comunicado na rede social Instagram informando sobre a safda da banda: “9 anos da minha vida com plena dedicagio e empenho!Tudo em
nome dos milhares de fas e amigos que conguistei em tomo desse projeto.Deixo ves na mio de 3 grandes cantores,musicos e bailarinos que além de profissionais
maravilhosos sao pessoas que aprendi a amar! Termino esse capitulo de forma digna e vou dar procedimento a outros que virdo,desse livro (que ainda nem ta na
metade)que € a minha vida! #Tamujunto SEMPRE".

Juarez participa da Banda Magnificos desde 2004, quando se desligou do grupo Mastruz com Leite, o qual integrou durante trés anos.

Foto: Reprodugdo/ Twitter

= Cuna o Facebook da Fm 93

> Siga a Fm Y3 no Twitter

carregando

https:/{fm93.com.br/2012/12/17/jua rez-junior-sai-de-banda-magnificos/ Pagina 1de 1
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Forrozo Na Net |OFICIAL 2013: Juarez Junior comega a montar Novo Projeto Forrozeiro

FORROZAONANET.BLOGSPOT.COM.BR

O ex-vocalista da Banda Magnificos, Juarez Junior, esta a todo vapor trabalhando
em seu novo projeto. Com exclusividade anuncia que esta em processo de
formacac a banda Forré Top.

http:/fforrozacnanet.blogspot.com{2013/01/juarez-junior-comeca-montar-nove.html?m=1 Pagina 1 de 2
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Forrozdo Na Net [OFICIAL 2013: Juarez Jt'm_ior comega a montar Novo Projeto Forrozeiro 11/06/2022 02:52

%)
o carnaval, Ne: 5

Rubie—e .

De acordo com Juarez, duas misicas ja estao prontas. O primeiro CD deve saj @ESB?»%%

“Ja estamos na fase de escolha da logomarca da banda, iniciando ensaios. N
semana que vem iremos divulgar as primeiras fotos e musicas”, disse o cantor.

Ainda segundo Juarez, também esta em fase de producao um clipe de lancamento
da banda.

Juarez nasceu no Rio de Janeiro, no entanto, foi criado em Arraial em lpueiras, no

Ceara, onde sua familia mora e considera como sua terra natal. Em 2001, Juarez

Jr. ficou conhecido apos participar e vencer um concurso para escolha do novo

cantor da Banda Mastruz com Leite, o concurso aconteceu no programa “Sabado
~Alegre” da TV Diario apresentado por Will Nogueira.

Foi vocalista da Banda Mastruz com Leite até 2004, quando ingressou na Banda
Magnificos.

FORRO DICUMFORCA

Ver versdo para a web
Quem sou eu
Avelino HS

O Proprietario da HS Producées e da Rede FORROZAOQ Entretendimento! O Maior Divulgador de
Forrd do Norte e Nordeste!

Ver meu perfil completo

Tecnologia do Blogger.

http://farrozaonanet,blogspot.com/2013/01/juarez-junior-comeca-montar-novo htmizm=1 Pagina 2 de 2
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PROJETO JUAREZ 20 ANOS - faclubearrochaono.com.br | ARROCHA O NQ | Fa clube oficial Mastruz com Leite

HOME SOBRE CONTATO DOAGOES FOLITICA DE USO  ANUNCIE

* hovidades ! .. CINCO ANOS DE RENARA SANTOS NOS VOCAIS DO MASTRUZ L0 UMA GUITARRADA NO NOVO DVD DA MASTRUZ

/ PROJETO JUAREZ 20 ANOS
8.4k  rallowers ‘;’ 1.2k
% 582 Foltrwers &3 492 st

MES DE JUNHO NA BAHIA SERACO
MASTRUZ

AS 50 MELHORES DO MASTRUZ CO

FALECEU O SANFONEIRO VALDINEI
MEIRE DE CASTRO

MASTRUZ EM MACEIO NO ARRAIA |

VILA SITIO SAO JOAO CAMPINA GR

2022
i AASTRUZ CC

Juarez Jr. langa projeto aclstico para comemorar seus 20
anos de carreira.

Ne ano em que o cantor luarez completa 20 an 1, resalve trazer para os admiradores e
seu wabaitho, um projeto em formato acustico que retrata as fases, episadios e cancbes fue
marcaram sua trajetoria.

Um trabaiho feito com muito carinhio & intim scia do artista que 2 0 barzinho,
passagens pelas bandas Mastruz com Leite, Magnificos, até os Tempos atuais acnde lidera a banda

https://www.faclubearrochaono.com.brf2021/11/projeto-juarez-20-anas. himi?m=1 Pégina 1de 5
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PROJETO JUAREZ 20 ANOS - faclubearrochaono.com.br | ARROCHA O NO | Fa clube oficial Mastruz com Leite 11/06/2022 02:54

Amigos Sertanejos, encontreu na musica, o UNIVErso que resume sua paixao e realizacio.

e "Serela do Mar" ndo poderiam ficar de fora. Sucessos gravados e cantados pelo talentosa cantor
durante sua fase na banda mae. Assista e prestigie o DVD logo mais ahaixo. CASSETES

Dentre as 16 cangoes que fazem parte do setlist do projeto, sucess

JUAREZ 20 ANOS

’CLIQUE AQUI SAIBA MAL

—_—
ANTIGEE MUSICOS COMENTARIO
MELHORAS RAINHA! KATIA CIl
PASSA POR CIRURGIA
e Westey Rodrigues May 26,2
COMPARTILHE Ei Fopencok W Twiter  Geioogles @ D MELHORAS BETE NASCIMENTC
T E—— Wesley Rodrigues  Apridz
CAMPANHA PARA
KA
PRODUGCAO DO LIVRO i cuseoroocisTos
Westey Roc |ar: 24, 2
BETE NASCIMENTO AOVIVO N

PODCAST

Wesley Rodrigues  Jan 20 2

MELHORAB RADHA KATA CliBNE KATIA CRER
PASSA PO CBRSIA, MELMORAT BETE NASCRAENTO (
CANARIO REIS, ANTIGO VOCA
- DO MASTRUZ CONCEDE ENTR|
Wasley Rodrigies Now 23, 2
ANTERIOR PROXIMO
O RETORNO PARA O ESTADO DE SP MASTRUZ NO CIRGUITO REI DOS REIS NO RN
PROJETO JUAREZ 20 ANOS
Wesley Rocdrigues Mov 9, 2

® POST COMMENT

https:f/www.faclubearrochaono.com.brf2021/11/projeto-juarez-20-anos.htmi?m=1 Pagina 2de5
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O que vocé achou dessa matéria?

0 Responses

Haha

Triste Uau Grr

Amei Legal

Fa Clube Arrocha o N6 Comment Policy

Muito obrigado pela sua participag&o neste post. Seus comentdrios seréo avaliados, e se aprovados, logo
aparecerdo aqui.
Please read our (o

‘wy before commenting.

‘% Entrar =

Crdenar por Mais votados «

0 Comentdrios  Fa Clube Arrocha o N6 & Disqus’ Privacy Palicy

I Favorite ¥

Seja o primairs a comentar.

& nsereva-se £ Adicions o Disgus no sou sitsAdicionar Disgustdicionar & Do Not Sl My Data
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MP3
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CLIQUE AQUI
E CONHECA O PROJEI

b

10 Anos de Sucesso Acustico Acustico Il
Ao Vivo Ac Vivo 10 Anos de Sucesso

Ao Vivo Em Caruary Ao Vivall Ao Vivo lll
Ao Vivo IV Arrocha o No Arrochao NGl
Caobega com Bob's e Barriga Crescida

Canta Carlos Suntcs Ceonta Dominguinhos
Canta Pinduca  Canto Sucessos do Rel

Canto Trio Nordestino  Cantigas de Roda

CD Oficial do 6o Jedo Coisa Nosso

Coragao de Pedra Do Forrd do Grilo o New Yar
Em Todo Canto Do Mundo Tem Cearense

A~ Em Todos Os Sentidos  Feira Dangante

Flor do Momulengo  Grandes Solos

Grandes Solos Il Mastruz & Maostruz! Ao Vivo
Mastruz e Mastruz! © Show Meu Alimento
Moto Taxi Mulher

Na Contramao Como Preferencial

No Forré do Gonzagéo

No Forrd do Jocksen do Pandeiro

O BoiZebu e as Formigas  Rock do Sertéo

500 Jodo de Todos os Tempos Sao Jodo No Re
§¢ Pra Xomegar Solondo Fra Vocé Dangore ©
Solando Pro Vocé Dongar 2 Contor Ao Vivo
Solando Fre Vocé Dangar e Cantar i

Solondo Pro Vocé Dongor e Cantar il
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Solando Pro Vocé Dongar e Cantar V¥

NOTICIAS HECENTES

LEYRAS EM DESTAQUE BRUPO SOMIOOM
Ou RO ou Tewn Paixoo Somzoom ¢ Suos Bandas DEPO]MENT_OS DOS CANTORES
asley Redrigues esley Roerig s COVD ROLE JUNING
Wesiey Rodrigues
wWern be Armor & Radio SemZoom sn VOLTA DA TV SORZOOM COM L
wWasley Rocripues Wesley Rucrigoes BASTIDORES DO DVD HA MASTR
COM LETE
Weslay flotirgues
Mulher Momierio A SoniZoorn Stidis DVD "ROLE JUMING™ COMPLETO
Wesley Sodrigues Wesley Reclrigues YOUTUBE
Wesley Rodrigues
4 \
Vocd DelsEEuDeCd ATV SeimZoom CINCO ANOS DE RENARA SANTC
Wesley Rcdrigues wesley Rodtigues VOCAIS DO MASTRUZ

Wesley Rodirigues

Simmpatia De S840 Jodo
Wesley Rodtizues

Created By ThempeXpane

Kastroz G Sorte
Wesley Rodrigues

https:/jwww.faclubearrochaono.com.brf202111projeta-juarez- 20-anos. ktmi?m=1

UMA GUITARRADA NO NOVOTH
MASTRUZ
Wesley Rodrigues

N PO R R
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Nota Fiscal Eletrénica

Numero da Nota:
i PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA —
Lops% Secretaria da Fazenda Competing:
Juuzoaz
@;} NF8e Nota Fiscal de Servigos Eletrénica Data & Hom Emizsda:
Avenida Dugue de Caxias N* 924 - CENTRO, CEF 53 580-020 - ABREU E 19/07/2022 13:05:28
At LIMA - PE TEL.: (81) 3542.1081 CNPJ: 08.637.373/0001-80 Coaige de Venfieagao:
MIKX-HBEDY
lusomcﬂss FISCAIS
Exigbiidace do IS8 Fgima da T o do IS5 Local aa Prostagho-
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL CABROBG - PE CABROBO . PE
Momero do RPS; Séne do RPS: Tiow do RPS: Emissaa do RPS: ISE Refide:
Sim
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPRICNPJ: 39.508.434/0001-32 Insengha Municipal: 29008376
Nome/Razlio Socalt VIRSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Endprpgo: AV. DUQUE DE CAXIAS - ALTO BELA VISTA ,ALTO DA BELA VISTA. 00413
Municipia. ABREU E LIMA uF:  PE CEP. 853515230
E-mail; bredpe0iigmall.com TEL. 8188165321
TOMADOR DE SERVIGDS
CPRICHPJ: 08.032.567/0001-51 Ims2rizio Muanicipal: ot Inscricio Estadual. e
NomeRazio Socal FUNDAGAOD DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO
Encharaco RUA DA AURORA, 463 BOA VISTA
Muncipia, RECIFE Ur. PE CEP. 50050000
E-mail
Illscllmuu;lo DOS SERVIGOS
1 AEFRENTE A APREGENTACAD ARTISTICA DE AJAREZ NO CICLO JUNING 2022 MO DIA 30062022 NA CIDADE DE CASROBCWE, SE1 DDWI000M.ICTEIT0I2 48 FTTILT - V.UND REI0L00,30 - TOTAL RE30.000.00
A~ BEPOSTAR EM: AGENCIAD001GONTA I2EM3I0-UBANGD D250 PALAMENTDS 8 A
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00
Abvicads Prostads: Codign GNAE:
- AMENTO DE FROF PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recital i L] gé
Valor Liquida (RS) Valor das Dedugbos (RS) Base de Clcuo (R3] Aliquota (%) Valor do 155 [RS)
. 20.400,00 280 30.000,00 200% 600,00
COFING (2§} INSS (RS) IS (RS) CSLL(RS) RAF (78]
0.00 0,00
0.00 0,00 000
Dutrac Fetergtes(R3)
o.00
OUTRAS INFO“IGEES
- Esta NFS-9 o omitida com respaldo na LEI 644 OE DEZEMERD OE 2008,
- 0 |55 desta NF5-a serd RETIDO pelo Tomador de Sarvico.
- 0 155 dasta NFS-¢ e devide FORA deste Municipi.
518240615654022
hittp cam.br/NFE T acesss o slte para verificar a sutenticidade da
ABOUT SSL CERTIFICATES
https://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-abreuelimafnota FiscalAction.do?operacao=emitirNotaFiscal Pdgina 2 de 2
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Secretaria de Gestdo Integrada

CONTRATO N° 598/2022

CONTRATAGAO DE ATRAGAO ARTISTICA, QUE ENTRE
S| CELEBRAM, DE UM LADO, A PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARASSU, ATRAVES DA SECRETARIA EXECUTIVA
DE LAZER, ESPORTES E JUVENTUDE E DO OUTRO
LADO, A EMPRESA VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI,
CNPJ N° 39.508.434/0001-32, INEXIGIBILIDADE N°
101/2022, PROCESSO N° 132/2022, NA FORMA ABAIXO
ADUZIDA.

Pelo presente instrumento publico de contrato administrativo de prestagao de servigos e na melhor
forma do direito, como CONTRATANTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU-PE, através da
SECRETARIA EXECUTIVA DE LAZER, ESPORTES E JUVENTUDE, pessoa juridica de direito
puiblico interno, inscrita no CNPJ sob o n° 10.359.560/0001-90, situado a Praca da Bandeira, n° 014,
Centro, Igarassu-PE, por intermédio de seu Secretério, o Sr. WASHINGTON TAVARES DOS SANTOS
portador do RG n° 3.813.338 SDS/PE e inscrito no CPF/MF sob n° 689.488.834-53 e como
CONTRATADA a empresa VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ N° 39.508.434/0001-32, com
sede a Avenida Duque de Caxias, n° 413, Alto da Bela Vista, Abreu e Lima - PE, neste ato
representada pelo Sr. SILVANO CRISTOVAM DE MELO, RG n° 6.709.167 SDS/PE e CPF n°
054.279.184-69, neste ato denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente CONTRATO,
que se regera pelas normas constantes da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alteracdes posteriores, mediante INEXIGIBILIDADE N° 101/2022 e as seguintes clausulas e

condigées:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Contrato tem como objeto A CONTRATAGAO DA ATRAGAO ARTISTICA: JUAREZ,
PARA APRESENTAGAO DA FESTIVIDADE IGARAFEST, NO POLO MULTICULTURAL,
IGARASSU-PE, NO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2022, conforme programacgao estabelecida pela
Secretaria Executiva de Lazer, Esportes e Juventude.

CLAUSULA SEGUNDA - DA LICITAGAO
O presente Contrato rege-se pela Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores e Processo n° 132/2022,
Inexigibilidade n® 101/2022, fundamentado no art. 25, inciso lll, da supracitada Lei.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREGO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor Total do presente Contrato é de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) que devera ser pago em até
30 (trinta) dias da apresentacgdo, mediante apresentagdo de nota fiscal e empenho n° 5453/000, com o
devido atesto da Secretaria demandante, conforme segue:

i DATA/ HORARIO LoCAL VALOR (R$)
22/09/2022 POLO
JUAREZ 35 01:30h MULTICULTURAL Rescaae
f,'f‘rf'»'f-{-'!{.'} "."'aljl }J‘fr. ‘. 1f”2\
. w 1 A1 n
I JJ&IFEIFFQQ on Lo I'_‘]l“"{ T«\

— I531610%610]
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Secretaria de Gestdo Integrada

Paragrafo Primeiro — O pagamento sera realizado em até 30 (trinta) dias da apresentagéo por meio de
Cheque Administrativo ou Ordem Bancaria e mediante crédito em conta-corrente no domicilio bancario
informado na proposta de precos, a seguir especificado:

Paragrafo Segundo - Nos casos de eventuais atrasos no pagamento, por culpa Unica e exclusiva da
PMI, sera devida atualizagdo financeira dos valores a serem pagos, desde a data final do periodo de
adimplemento de cada parcela até a data do efetivo pagamento, adotando-se a taxa anual de 6% (seis
por cento), mediante a aplicagdo da seguinte formula:

EF=1xNxVP

Onde:

EF = Encargos financeiros

I = indice de atualizac&o financeira

N = Numero dias entre a data prevista para o pagamento (adimplemento da parcela) e a data do efetivo
pagamento

V/P = valor da parcela a ser paga

Paragrafo Terceiro - O indice de atualizagdo financeira é apurado de acordo com a taxa anual de 6%,
da seguinte forma:
I =(6/100) |=0,0001644

365
Paragrafo Quarta - A atualizagdo financeira devida conforme esta clausula sera incluida na nota
fiscal/fatura do més seguinte ao da ocorréncia.

Paragrafo Quinta - Em caso de erro ou omissé@o na nota fiscal/fatura ou em outro documento que o
substitua, a atualizacdo financeira somente sera devida apés as devidas retificagdes ou substituigéo,
ndo sendo computado o prazo de retificaces para efeito de atualizacao do valor a ser pago.

CLAUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAGAO ORGAMENTARIA
Os recursos necessarios a execugao deste Contrato serdo proprios do Municipio e correréo por conta
da seguinte Dotagdo Orgamentaria, consignada no orgamento 2022:

Orgao: 38.000

Unidade: 38.300

Projeto Atividade: 2.036
Elemento de Despesa - 33.90.39
Fonte: 501.0000

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA
A vigéncia do presente Contrato sera da data da sua assinatura até 20/10/2022.

CLAUSULA SEXTA - DA RECISAO

Ocorrendo qualquer das hipoteses previstas nos incisos | a XIl e XVII do art. 78 da Lei n° 8.666/93, a
CONTRATANTE pode rescindir o Contrato, sem que 38 CONTRATADA caiba qualquer reclamacio e,
sem prejuizo, a critério da CONTRATANTE, da aplicagdo das sangfes previstas no art. 87, da Lei
supra mencionada.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

O n&o cumprimento de quaisquer das obrigagdes contratuais deste termo, implicara no pagamento pela
parte infratora de uma indenizagdo em favor da parte prejudicada, de 50% (cingiienta por cento) do
valor total do contrato, além da multa contratual de 10%(dez por cento), além das sangdes de ordem
administrativa e penal.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE

a) Efetuar o pagamento, conforme pactuado;

b) Comunicar com antecedéncia minima de 48 horas, qualquer alteragéo no roteiro da apresentagio
do artista;
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¢) A Seguranga do material e pessoal, da equipe da CONTRATADA, desde a sua chegada ao evento
até sua saida e, especificamente, durante a realizagdo dos Shows, sendo interrompido caso seja
constatado comportamento inadequado do publico, que venha a por em risco a seguranga dos
artistas.

CLAUSULA NONA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA
Séo responsabilidades da CONTRATADA:

a) Se apresentar, nos dias, locais e hordrios previstos na programagéo da Secretaria demandante
em boas condigdes para apresentagdo, conforme projetos apresentados pela mesma, que
passam a fazer parte integrante deste instrumento Contratual.

b) No ato da contratagdo a atragdo devera gravar um video “Chamada de Video” de 15s (quinze
segundos), como também enviar fotos atualizadas para divulgagdo do evento.

c) A produgdo da CONTRATADA, devera se apresentar ao produto do evento no ato de chegada
ao evento.

d) Caso necessario passagem de som, deve ser feita com no minimo 2h (duas horas) antes do
inicio do evento. A logistica devera ser combinada com a CONTRATANTE.

e) A atracé@o devera chegar com no minimo 1h (uma hora) de antecedéncia ao horario previsto de
apresentacao no local do evento, para montagem de instrumentos e passagem de som final.

f) A CONTRATADA no ato da contratagédo deverd disponibilizar a CONTRATANTE o RIDER
TECNICO (palco, som, luz, camarim e etc...), sendo vinculado a celebracéo contratual.

g) A CONTRATADA, devera disponibilizar o repertério a ser apresentado, sendo de direito da
CONTRATANTE, aceitar, substituir ou reprimir quais apresentagées Ihe convém, como também
deve ser observado todas as recomendagdes a ser reproduzida durante a apresentagdo da
atracdo.

h) Os integrantes da atragao deveréo estar em frajes e roupas apropriadas para apresentago.

i) A CONTRATADA (Artistas, equipe técnica, apoio e etc..), NAO podera consumir bebidas
alcodlicas nas dependéncias comuns do evento, como também de entorpecentes ilicitos (Drogas
ilicitas, mesmo na condigdo de usuario), sendo o ultimo permanentemente PROIBIDO e
preferencialmente que n&o aja consumacéo de bebidas alcodlicas.

) O buffet de camarim é padrido (Sucos, Aguas, Salgados, Sanduiches e Frutas), ajustes a
necessidade do artista devera ser solicitado a CONTRATANTE no ato da contratagdo, para
aprovagdo, ndo sendo condicionada a apresentagdo o ndo atendimento da solicitagdo. A
omissao de informagdes condicionara o buffet padréo disponibilizado pela CONTRATANTE.

k) Ao chegar no camarim a atragéo fara um video de boas vindas de 30s (trinta segundos), para
divulgagao.

[) A CONTRATADA, devera disponibilizar 30 minutos para fotos, selfie’s, videos, com fis a ser
coordenado a logistica pela CONTRATANTE. Este tempo nao_esti incluso no tempo de
apresentacéo contratado no palco.

m) Estar com o equipamento em perfeitas condicées, nos horérios previstos, ndo sendo
computados como tempo de duragdo do Show, os ajustes de equipamentos e passagem de
som.

n) O transporte de todo pessoal e material, bem como o manuseio dos equipamentos de sua
propriedade, ndo sendo de responsabilidade da CONTRATANTE, qualquer avaria no referido
material, nesses casos.
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Secretaria de Gestdo Integrada

0) Responsabilizar-se pela apresentagéo da Banda conforme especificado no presente instrumento,
salvo por motivo de for¢a maior, doenga ou impossibilidade de acesso ao local do evento,
devidamente comprovadas, bem pelo pagamento de alimentag&o, hospedagem, taxas e pregos
cobrados pelo ECAD como condigéo para sua apresentacgao.

p) E de inteira responsabilidade da CONTRATADA liberar o evento na 0.M.B.(Ordem dos Musicos
do Brasil) e demais dnus decorrentes da execugéo do objeto deste instrumento contratual.

q) Responder por danos e prejuizos causados a Prefeitura Municipal de Igarassu elou a terceiros,
decorrentes da execugéo do objeto deste instrumento contratual, salvo na ocorréncia de caso

fortuito, ou forga maior, apurados na forma da legislagéo vigente;

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAGAO

11.1. A fiscalizagéo exercida por servidor deste Municipio quanto ao cumprimento da execuc¢éo deste
Contrato Administrativo, n@o exclui, nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante a
terceiros, por qualquer irregularidade, ou em decorréncia de qualquer fato que contraria o disposto
neste instrumento, inexistindo em qualquer circunstancia, a corresponsabilidade deste Municipio
Contratante, ou de seus servidores, conforme prevé o art. 70 da Lei n® 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO: A execucao dos servigos ora contratados sera objeto de
acompanhamento, controle, fiscalizagio e avaliagio por representantes dos ORGAOS
ADERENTES, para este fim especialmente designados, com as atribui¢des especificas de acordo
com a legislagéo.

PARAGRAFO SEGUNDO: Para os fins descritos no paragrafo anterior, serdo designados os
gestores e fiscais dos CONTRATOS ADERENTES, que deverdo ser em pessoas distintas,
mediante Portaria, cujos nomes e matriculas deverdo ser identificados na mesma.

PARAGRAFO TERCEIRO: A gestao/fiscalizagdo dos contratos Aderentes tera os seguintes
poderes:

PARAGRAFO QUARTO: A CONTRATANTE por intermédio do servidor/equipe responsavel pela
gestdo e fiscalizagdo, podera rejeitar servicos que estiverem em desacordo com o contrato ou a
proposta, devendo a CONTRATADA permitir pleno acesso aos dispositivos da prestagdo do
servico, além de dispor todos os elementos necessarios ao desempenho desta fungao;

PARAGRAFO QUINTO: O acompanhamento, o controle, a fiscalizagdo e avaliagéo de que trata
este item ndo excluem a responsabilidade da CONTRATADA e nem confere a Contratante
Aderente responsabilidade solidaria, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades ou
danos naexecugdo dos servigos contratados.

PARAGRAFO SEXTO: Define-se pela Sr*. RHUANE THALIA CHACON BEZERRA, inscrita no
CPF sob o n° 120.643.974-26, nomeada pela portaria n® 107/2022, emitida pela Secretaria
Executiva de Lazer, Esportes e Juventude, o empregado formalmente designado  pela
CONTRATANTE para o acompanhamento, por meio de sistema préprio, da fiscalizagédo deste
Contrato, desde o inicio de contratagéo até o término de sua vigéncia, competindo a este:

a) Acompanhar, junto ao(s) Fiscal(s), o cumprimento das obrigagées estabelecidas
neste contrato;

b) Encaminhar a Nota Fiscal/Fatura atestada pelo(s) Fiscal(is) para o devido
pagamento, mediante a observancia das exigéncias contratuais e legais;

¢) Apoiar o(s) Fiscal(la) no controle e analise da documentagdo deste Contrato,
mantendo o processo a que se refere atualizado, com todos os documentos
necessarios a sua regularinstrugéo;

d) Prestar as informacées e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA,

e) Apurar o percentual de desconto da fatura correspondente;

f) Solicitar abertura de processo administrativo visando & aplicagéo de
penalidadescabiveis, garantindo a defesa prévia a contratada;

g) Emitir avaliagdo da qualidade do servico;
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h) Analisar relatérios e documentos enviados pelo fiscal do contrato;

i) Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor

do contrato néo seja ultrapassado;,

j) Orientar o fiscal do contrato para a adequada observancia das clausulas contratuais;

k) Acompanhar e observar o cumprimento das clausulas contratuais;

1)
PARAGRAFO SETIMO: Define-se da Sr* MARIA WILMA DE OLIVEIRA RODRIGUES, inscrita no
CPF sob o n° 055.108.024-80, nomeada pela portaria n° 107/2022, emitida pela Secretaria
Executiva de Lazer, Esportes e Juventude, o servidor designado pela CONTRATANTE da gestao

" deste Contrato para acompanhar e supervisionar a execugéo dos servigos nas diversas e diferentes

frentes de trabalho, cabendo a este:

a) Verificar a perfeita execugdo dos servigos, assim como solicitar ao Gestor do

Contrato aabertura de processo administrativo visando a aplicagdo de penalidades

cabiveis

b) Atestar as notas Fiscais/Faturas emitidas para pagamento, apos analise e

aprovagdo dos documentos e relatorios;

c) Notificar expressamente a contratada sobre imperfeicdes, falhas ou

iregularidades constatadas na execugdo do contrato e solicitar a adogdo das

medidas corretivas necessarias,

d) Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela

CONTRATADA,

e) Rejeitar, no todo ou em parte dos servigos prestados em desacordo com o
autorizado;

f) Solicitar o imediato afastamento e/ou substituicdo de qualquer empregado ou

preposto da CONTRATADA que ndo merega confianga no desempenho dos

servigos, que produza complicagoes para a supervisao e fiscalizacdo e que adote

postura inconveniente ou incompativel com exercicio das atribui¢des que lhe foram

designadas;

g) Conhecer e reunir-se com o preposto da contratada (arts. 38 e 109 da Lei

8.666/93) coma finalidade de definir e estabelecer as estratégias da execucao do

objeto, bem como tracaras metas de controle, fiscalizagdo e acompanhamento do

contrato

h) Comunicar & Administragéo a necessidade de alteragbes do quantitativo do

objeto ou modificacdo da forma de sua execucdo, em razdo do fato superveniente

ou de outro qualquer, que possa comprometer a aderéncia contratual e seu efetivo

resultado;

i) Responsabilizar-se pela vigilancia e garantia da regularidade e adequagéo dos
Servicos;

j) Ter pleno conhecimento dos termos contratuais que ira fiscalizar, principalmente de

suas clausulas, assim como das condigdes constantes do edital e seus anexos,

com vistas a identificar as obrigacdes in concreto tanto da contratante quanto da

contratada;

k) Exigir da contratada o fiel cumprimento de todas as condigées contratuais

assumidas, constantes das clausulas e demais condigdes do Edital da Licitagdo e

seus anexos, planilhas, cronogramas etc.

I) Recusar servigo irregular, ndo aceitando produto diverso daquele que se

encontra especificado no edital da licitagdo e respectivo contrato, assim como

observar, para o correto recebimento, a hipétese de outro oferecido em proposta e

com qualidade superior ao especificado e aceito pela Administragéo,

m) Comunicar por escrito qualquer falta cometida pela empresa;

n) Comunicar formalmente ao Gestor do contrato as irregularidades cometidas
passiveis de penalidade, apos os contatos prévics com a contratada;

o) Assegurar o abastecimento dos veiculos nos estabelecimentos que apresentem
os melhores precgos;

p) Analisar os diarios de bordo (mapa de viagem) dos veiculos ou, se existente, os
trajetos registrados pelo sistema de rastreamento e monitoramento de frota, com
vistas a verificar adequacédo do uso e consumo de combustivel do equipamento.
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PARAGRAFO OITAVO: A existéncia e a atuagao da fiscalizagao pela CONTRATANTE em nada
restringem as responsabilidades técnicas e gerenciais Unicas, integrais e exclusivas da
CONTRATADA , no que concerne a execugdo do objeto contratado.

PARAGRAFO NONO: A fiscalizagéo sera exercida no interesse da CONTRATRANTE e ndo exclui nem
reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer
irregularidades e, na sua ocorréncia, nao implicara corresponsabilidade da CONTRATANTE.

PARAGRAFO DECIMO: Quaisquer exigéncias da fiscalizagédo, inerentes ao objeto deste Contrato,
deverao ser prontamente atendidas pala CONTRATADA, sem onus para a CONTRATANTE.

PARAGRAFO DECIMO PRIMEIRO: A CONTRATADA devera sujeitar-se a mais ampla e
irestrita fiscalizagdo por parte da CONTRATANTE, prestando-lhe todos os esclarecimentos
solicitados. '

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FORO

Fica eleito o Foro desta Comarca de Igarassu — PE, para dirimir qualquer demanda oriunda do
presente Contrato, que néo forem resolvidas administrativamente.

E, por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente instrumento, expedido em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presenca das testemunhas, que também o subscrevem.

Igarassu, 20 de setembro de 2022.

WASHINGTON TAVARES DOS SANTOS
SECRETARIA EXECUTIVA DE LAZER, ESPORTES E JUVENTUDE

VIPSTAR Digtally signed

ENTRETE E‘&’%ZSES "
NJMENTO MNTGO EIRELI:
EIREM: 5 o

T VIPEPB43402%  "ENIMENTO EIRELI
00132" CONTRATADA

Assinado de forma digital por

JAKELINNE CORREIA xkeiinne conreia b siLva
DA SILVA BANDEIRA BANDEIRA

Dados: 2022.09.20 1005:56 -03'00"

JAKELINNE CORREIA DA SILVA BANDEIRA
ASSESSORIA JURIDICA
OAB/PE 33.743

LAURA VIRGINIA Assinado de forma digital por

LALRA VIRGINIA GOMES DE

GOMES DE LIMA:02992738492
Dados: 2022.09.20 101431

LIMA:02992738492 o300

LAURA VIRGINIA GOMES DE LIMA
DIRETORA DO SETOR DE CONTRATOS

GESTOR(A) DO CONTRATO: FISCAL DO CONTRATO:

CPF/MF: CPFIMF:
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& Arnamtbueo

UNDARPE  SECRETARIA
DE CULTURA

0040300088.001535/2022-48

ORDEM DE SERVICO N°® 723 /2022

Objeto: Trata-se de contratagdo artistica de JUAREZ para 01 (uma) apresentagdo no CICLO
JUNINO 2022, no dia 30/06/2022, na Cidade de CABROBO/PE, no valor de R$
30.000,00(trinta mil reais), neste ato legalmente representado(a) pela empresa VIPSTAR
ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ:39.508.434/0001-32.

—

NATUREZA DA CONTRATACAO

Parecer inexigibilidade n°
PROCESSO N° 0528.2022.CPL LIN.0490.FUNDARPE

Art. 25, Inciso IT1, da Lei n.° 8666/93

DOTACAO ORCAMENTARIA

VALOR: R$ 30.000,00(trinta mil reais)

Empenho Data Fonte Atividade Elemento despesa

2022NE001994 | 27/06/2022 | 0101000000 | 13.392.1062.4413.B271 | 3.3.90.39

~DADOS DA CONTRATADA

Empresa/Credor: VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI, CNPJ:39.508.434/0001-32

Representante: SILVANO CRISTOVAN DE MELO. CPF: 054.279.184-69

Telefone: e-mail: (81) 9 9600-2245/ silvanomelo.bred@gmail.com

DISPOSICOES GERAIS

Sobre o valor total da contratagdo incidira as obrigacdes fiscais, conforme a legislagdo vigente.

O descumprimento das obrigagGes estabelecidas nesta OS, implicard na aplicagio das penalidades
previstas em Lei.

E permanentemente proibido ao contratado, quando for o caso, a utilizacdo de nomes, simbolos ou
imagens que de alguma forma possam caracterizar promogao pessoal de autoridades ou de servidores

https:ﬁsei.pe.gowbr{sei!documento_consulta_externa.php'?id_af:e..._acesso__externc:?‘i&inI‘:a_hash:621b562dSeadIGEaD:MSDEffea‘I?fOba Pagina 1de 3

81

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validacédo: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.



82

SEYJGOVPE - 25600883 - FUNDARPE - Ordem de Servigo: Contratagdo Artistica 29/06/2022 22:52

publicos, tado em conformidade com o art. 13 da Lei n® 14.104/2010 ¢ com 0
Art, 37 da Constitui¢io Federal.

O pagamento sé serd realizado mediante apresentacdo de toda documentagdo exigida e atestada pelo
gestor contratual.

A nota fiscal dos servigos prestados deverd ser atestada pelo gestor contratual e encaminhada
para Unidade Financeira - UFIN / Geréncia Administrativa - GAF, para efeito de liquidagdo e ulterior
pagamento das despesas.

As penalidades serfio aplicadas com fulcro na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decreto
Estadual Decreto N° 42.191 DE 01/10/2015.

Fica a Contratada autorizada a iniciar as atividades e todas as obrigacGes pactuadas nesta Ordem de
Servigo.

~ Recife, 27 de junho de 2022.

SEVERINO PESSOA DOS SANTOS
Diretor-Presidente - FUNDARPE
Contratante - FUNDARPE

VIPSTAR ENTRETENIMENTOQ EIRELI
CNPJ:39.508.434/0001-32
Contratada

Tlio Sérgio de Barros Maia
Matricula n° 989.014-9
Gestor Contratual

Fernando Gomes
Matricula n® 12674
Assessor Juridico - CIUR

Documento assinado eletronicamente por Fernando Gomes Ferreira Neto, em 28/06/2022, as
12:03, conforme horario oficial de Recife, com fundamento no art. 10°, do Decreto n°® 45.157, de

23 de outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por SILVANO CRISTOVAM DE MELOQO, em
28/06/2022, as 16:48, conforme hordrio oficial de Recife, com fundamento no art. 10°, do

Decreto n® 45.157, de 23 de outubro de 2017,

Documento assinado eletronicamente por Severino Pessoa dos Santos, em 28/06/2022, 4s
22:14, conforme horario oficial de Recife, com fundamento no art. 10°, do Decreto n® 45.157, de
23 de outubro de 2017.

S acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0, informande o codigo verificador
] 25609883 e o cédigo CRC 8E350AAS.

https:/fsei.pe.gov.brfseifdocumenta_consuita_externa.php?id_ace..._acesso_externo=?1&infra_hash=621b562d5eadfd5a0d4905feal710ba Pégina2de 3
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FUNDACAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO
Rua da Aurora, 463/469, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50050-000, Telefone: 3184-3000

https:f/sei.pe.gov.brfseijdocumento_consulta_externa.php?id_ace..._acesso_externo=71&infra_hash=621h562d5eadfdba0d4805ffeal?f0ba Pégina 3de 3
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Nota Fiscal Eletrdnica
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(Mumara da Nota:
Juoe, PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA o
¥ * Seocretaria da Fazenda Compeitnea
; » . Juuzoaz
w NFSe Nota Fiscal de Serviges Elatrénica i
Avenida Duque de Caxias N* 824 - CENTRO, CEP 53.560-020 - ABREU £ SUTTIt0R DALTAK
P LIMA - PE TEL.: {81) 35421061 CNP.J: 08 637.373/0001-80 Cotigo do Variicachc:
BGIXN-MBSSZ
INFORMAGOES FISCAIS
Exigibiiciade do 135: Rogime de Trtuiagso Municipio da incidéncia o 5E Locs! da Prestagho:
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL RECIFE - PE RECIFE - PE
Nimera do RPS: Serie do RPS Tipo ¢a APS: Emisslodo RPS: 1§ Retioe
SIM
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICHP, 39,508.434/0001-32 |nseriga 8
NemeMazdo Sociar VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIREL!
Enderga; AV. DUGUE DE CAMIAS - ALTO BELA VISTA ALTO DA BELA VISTA. 00413
Muricipio: ABREU E LINA UF. PE CEP 53515230
E-mal bradpe0Ggmall.com TEL  B1881€5321
TOMADOR DE SERVIGOS
CRFCNPY: 11.508.942/0001-00 Inscripo Muracipal - Inszricdo Estadual: —_
Momeifazie Socal FUNDAGAO DE CULTURA CIDADE DO RECIFE
Endereqgo: CAIS DO APOLO, $25 RECIFE
Murde ipio; RECIFE UF: PE CEP. 50030230
E-mall

SOTD - VAND REIG000 00 - TOTAL A$K 00000

I PAG S5A

DEPOSITAR EM: AGENCIATOUCONTA

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1 REFERENTE A APRESENTACAQ ARTITICA DE JUARES, Dua 241722, BA FESTA DE A0 CRISTOVAD, CONF SAT TA0STSE GLGACF E TERNO D IMEX 181002 FLCR S1788% M DE EMPENHO: 2022 11303

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00

Alvidade Prestada Gédigo CHAE:
7490105 - AGENCIAMENTQ DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESFORTIVAS, CULTURAIS E
1207 - Shows, ballet, dangas, dosflles, balles, éparas, concerios, recitals, festivals e congénares.
Vaior Liguico (RS) Valor cas Dedugdes (RS) Basa 2 CAicuia (RY) Aiguota (%) Valor do 35 {R3)
28.400.00 0.00 30.000.00 200% 500,00
Corme ) THES (731 FIS (RS) CSLLIFS) IRRF (RE)
ot 0.0 000 o.00 000
Cutras Retanches(RS)
.00
o INFOI ES
- Exta NF5-2 foi ermitide com respakio na LEI (44 DE DEZEMBRO DE 2008
-+ 0 155 desta NFS-4 serd RETIDO palo Tomader de Sendgo
0155 desta NF5-0 @ covido FORA deste Municipa.
01053830067213

om. b HFE-ab Ty S

dudo acesse o sie para verificar & aulenticidade da

ABOUT SSL CERTIFICATES

https:/fwww.tributosmunicipais.com.br/NFE-abreuelimafnotaFiscalAction.do?operacao=emitirNotaFiscal

Pagina 2 de 2
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29/09/2022 13:22

Nidmero da Noa:
W PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA
"y, p 00000108
i Secretaria da Fazenda Comgetanca,
NFSe Nota Fiscal de cos Eletrénica SET/2022
Q‘;} i Seed Datn 0 Hora Emizsda:
i Avanida Duque da Caxlas N* 924 . CENTRO, CEP 53.580-020 - ABREU E 20/00/2022 13:21:38
g LIMA - PE TEL: (81) 3542.1061 CNPJ: 08,637.373/0001-80 Codia o Verftaghe:
1UAY-MESLY
INFORMAGOES FISCAIS
Engiohdade co 188: Regima de Trbuingso Muricipio de Incidéncia do 1S5 Lecal dn Prestagio:
EXIGIVEL SIMPLES NACIONAL 1GARASSU - PE IGARASSU - PE
Mumera do RPS: Série do RPS: Tioo do RPS: Ermissas do APS: 158 Retida:
nAO
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNRY: 30.508.4340001-32 Insengho Municipal: 99008376
NomeRazlo Social VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
Endersgo: AV. DUGUE DE CAX1AS - ALTO BELA VISTA ,ALTO DA BELA VISTA. 00413
Municipiz ABREU E LIMA PE CEP 53515230
E-mail: bredpelifigmall.com TEL: @188185321
TOMADOR DE SERVIGOS
CPFICNPY: 10.359.560/0001-90 Inssrigho Municipat: —_ Inssnzho Estadual: —
Noma/farao Sociat PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARASSU
Endarecn RUA BERMARDO VIEIRA, 5N CENTRO
Municigio: IGARASSU PE CEP. 53610296
E-mad
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
LHEFERENTE A APREEENTACAD ARTIBTICA DE JUAREE NA FESTIVIDAGE ISARAFEST, MO FOLO MULTICULTURAL, IGARASEU PE, NU DIA 22 DE SETEMBRQ DE 2022 #OTD:1 - V.UND. RE30.000.0¢ -
_— TOTAL 5530 LC0. 0
DEPOSTAR EM AGEMLAA D001 CONTA SR340 | Dd BANCO URninill PAGAMENTIS SA
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00
Alividade Prestada: Codigo CNAE:
7490105 - AGENCIAMENTO DE PARA AT DES ESFORTIVAS, CULTURAIS E
41207 - Shows, ballet, dangas, desflles, balles, Speras, is, festivals e cong
—_— Valor Liquida (7S] Valor 0as Dedugtes (F5) Base o Chlcu (F3) ‘Alquota (%) Valor 60 185 [3)
50,000,00 .00 30.000.00 00% 600.00
COFINS (R3] RETH] FIS (R3] CSLL (R%) IRAF (R$)
0.00 0.09 000 0,00 0,00
Outras Retengies|R3)
.00
OUTRAS INFORMAGEES
- Eata NFB-¢ foi amitida com respaldo na LEI 644 OE DEZEMBRO DE 2006
- 0 155 gesta NFS-e & devida FORA deste Municipo,
- Optante peko Simiples Naconal,
41615TT22168656

com.brNFE.

acesse o site para verificar a autenticldade da

ABOUT S5L CERTIFICATES

https:/fwww.tributosmunicipais.com.br/NFE-abreuelimajnotaFiscalActior.do?operacao=emitirNotaFiscal
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TOME CONTA 30/07{2022 09:42

Empenho N° 2022NE001994

DADOS GERAIS CLASSIFICAGAD

Empenho: 2022NEDD1554 Fungo: Cultura

Unldade Jurisdicionada: FUNDAGAQ DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE Subfungo: Diusdo Culturel

PERNAMBUCO
: Programa: VALGRIZAGAD E FORTALECIMENTO DAS ARTES E DAS

Unldade Orgamentdria: Fundagdio do Patrimanin Histérico e Artistico de Pernambuco - MANIFESTAGSES CULTURAIS

FUNDARPE - o _

T : o Ago: VALORIZAGAD DA CULTURA LOCAL E DESCENTRALIZAGAO DAS AG

Higtédrteo Empenho: Gentratagéo anistica de JUAREZ para 07 (uma) apresantagio no CULTURAIS

CICLO JUNINO 2022, no dia 30082022, na Cidede de CABRGBOPE. SE) =5
0040300088.001635/2022-48. Categorta Econfimica: DESPESAS CORBENTES

Data Empenho: 27/06/2022 ’ Natureza da Despesa: OUTRAS BESPESAS CORRENTES

CPF/CNPJ tio Credor: 39.508.434/0001-32 Modalidade do Aplleagio: APLICAGOES DIRETA

NomoMazdo Social: Elemanto d2 Despesa: Qutros Servigos de Tercelies - Pessoa Justdica

VIPSTAR ENTRETENIMENTQ EIREL! . .

. ) ) o Subelemanio de Despasa:

Fonte de Racurso: Recurscs Ordinrios - Adm, Direta

ITENS DO EMPENHO
2 Descrigio do tem Cuantidade  Unifade Medida Valor Undbdro - Valor ©
.1 APRESENTACAQ ARTISTICA - DO TIPO APRESENTACAQ ARTISTICA, INDIVIDUAL,COM GACHE 1 . UNIDADE R530.000.00  R$30.0C

TOTAL EMPENHADO: RS 30.000,00
: Descrigio Deta Empenho Valer Empanhado

Valor Criginal 27IORR2022 A$ 30.0¢

TOTAL LIGUIDADO: RS 30.000,00
Descrigha Nimero Data Liquldagda Valor Liguldado

/A\Liquicagko . 2022LE002283  2o7z022 : RS 30.0¢

TOTAL PAGO: RS 29.400,00

Descrigio Deta Pagemento Benco - Agéntia Conta Cheque Valor Pago
Pagamento 21072022 260 1 22934910 A% 29.4C
O Fonte: e-Flsco

As informagdes agui apresentadas reflecem o conteddo enviado petes gestores e ndo representam, necessariaments, dados avditadas.

https:ffsistemas.ice.pe.gov.brftomecontajDetalhesDaFornec. .0+DO+PATRIM%D4NIO+ HIST% D3RICO+E+ART%CDSTICO +DE+PERNAMBUCO Pigina 1de1

87
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 51939/23. Data: 11/05/2023 19:06. Responséavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Valida¢&o: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.



RELEASE

Nascido no Rio de Janeiro, 22 de setembro de 1981,
radicado em Ipueiras-CE, Juarez € um cantor que traz uma
experiéncia de mais de 20 anos de carreira.

Comeca nos barzinhos de Fortaleza e logo vai ao mundo do
Forrd, com passagens marcantes pelas bandas, MASTRUZ
COM LEITE durante 03 nos e BANDA MAGNIFICOS por 8

anos.

No ano de 2015 resolve assumir 0s vocais da banda Amigos
Sertanejos , aonde ingressa em um novo estilo que o faz
mais uma vez bem sucedido, cantando em programas de tvs
nacionais ,grandes festivais e gravando mdsicas com
participacoes de artistas como Solange Almeida e Gleydson
Gaviao. Fase também que pée em maior atividade, o seu
lado compositor, tendo suas musicas gravadas por varios
artistas renomados.

Entdo, nesse ano de 2022, Juarez resolve partir pra um
desafio maior que é o seu grande projeto “JUAREZ(solo)”.
Nesse inicio ja apresenta um formato acustico, eclético e de
muito bom gosto que j& encontra-se em boa atividade
comercial, mas também j& ensaia e prepara seu show mais
robusto com banda, que certamente ir4 ter presenca certa
nos grandes palcos do Pais.
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SECRETARIA DA FATUNDA

?}Zkfmﬂfé{m

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2023.000002405582-97 Data de Emissdo: 06/04/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 39.508.424/0001-32

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pemambuco. A referida identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscricéo ativa no Cadastro de
Cawiribuintes do Estade de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Piblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidio & valida ate 04/07/2023  devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagiio Pablica. A certidao valida para Licitagdo Pablica, nos termos da Lei
Federal n® 8,666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
. 45 89
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc%%ﬂ%%é%zzaﬁfaébo% 19:06. Responsavel: Jose Luiz da C. Neto.
Impresso por convidado em 13/08/2023 22:40. Validagdo: 6F9F.D426.5C15.370B.9801.8C20.090A.FC3B.



S % PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA

@ | SECRETARIA DE FINANGAS
CENTRO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE
m Enderego: AV. DUQUE DE CAXIAS, 924-CENTRO Telefone: (81) 3541.4715 CNPJ: 08.637.373/0001-80

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° ****** e com base na legislagao
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente
data: 06/04/2023

Contribuinte: Inscrigao Mercantil:
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI 99006376
Sequencial:
49016

Referéncia Loteamento:
Localizagdo:  AV. DUQUE DE CAXIAS - ALTO BELA VISTA, 00413, , ALTO | 0101

DA BELA VISTA Cadastro Imobiliario:
2.4145.062.0000.013
Natureza: Inscricao Imobiliaria:
Tributos Mercantis 501907
Razao Social:
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
CNPJICPF Inscrigao Estadual Inscrigao Mercantil
39.508.434/0001-32 99006376
Atividade Principal:
8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS
Atividades Secundarias

7490-1/05 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E

ARTISTICAS

7911-2/00 - AGENCIAS DE VIAGENS

7912-1/00 - OPERADORES TURISTICOS
™ | Inicio Atividade: 21/10/2020 Validade: 05/06/2023

Observagoes: Valido por 59 dias.

VIA INTERNET

Para validar a autenticidade desse documento acesse a PREFWEB

DABEC183B2A0EAODDDFA091618A8F78C7576A1B8
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06/04/2023, 12:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 39.508.434/0001-32

50!2?:'?0 VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI
~ Enderego: AV DUQUE DE CAXIAS 413 / ALTO DA BELA VISTA / ABREU E LIMA / PE
/ 53515-230

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.
Validade:03/04/2023 a 02/05/2023
Certificagcdo Nimero: 2023040302031194626078

o)

Informagéo obtida em 06/04/2023 12:12:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/05/2023 as 19:06:15 foi protocolizado o documento
sob 0 N° 51940/23 da subcategoria Contratos , exercicio 2023, referente a(o) Prefeitura Municipal de Sdo Mamede,
mediante o recebimento de informag¢des/arquivos eletrénicos encaminhados por Jose Luiz da Costa Neto.

Numero do Contrato: 000001422023

Data da Publicac&o: 03/05/2023

Data da Assinatura: 11/04/2023

Data Final do Contrato: 31/12/2023

Valor Contratado: R$ 15.000,00

Situacao do Contrato: Vigente

Objeto: Apresentacdo de um show Artistico da Banda Musical JUAREZ, no dia 02 de julho de 2023, em praga
publica, através de empresa de producéo de eventos, durante as festividades juninas do Tradicional, Cultural,
Folclérico, Histérico e Turistico Sdo Pedro de Sdo Mamede PB 66 Anos de Tradicao.

Contratado (Nome): Vipstar Entretenimento Eirel

Contratado (CNPJ): 39.508.434/0001-32

[INFORMACAO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: N&o

Documento Informado? Autenticacado

Comprovante de publicidade Sim 527b84956631154d34036f9e750d7da8
Comprovantes de regularidade da contratada Sim 6f9fd4265c15370b98018c20090afc3b
Comprovacgéo da existéncia de dotacdo orcamentaria Sim 3ala56df25efa682fbfbbbclaadabbbb
Contrato ou instrumento equivalente Sim 0990fa9b5c325891fff4e47228a4cc2d
Designacéo da fiscalizacéo técnica do contrato Néao

Designacéo do fiscal administrativo do contrato Néao

Designagéo do gestor do contrato Néao

Jodo Pessoa, 11 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrénico do TCE-PB
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Tribunal de Contas do Estado da Paraiba

N v
oo ne T

TRAMITA - Sistema de Tramitacdo de Processos e Documentos

Documento: 51939/23

Subcategoria: Licitacbes

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sdo Mamede
Exercicio: 2023

CERTIDAO

CERTIDAO DE ANEXACAO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraiba certifica que em 11/05/2023 as 19:06h o usuéario TRAMITA (operacao
automatica) anexou o Documento 51940/23 ao Documento 51939/23, tendo sido copiados os seguintes arquivos
para os autos eletrdnicos do Documento 51939/23:

Documento Paginas Autenticacédo

Contrato ou instrumento equivalente 24 - 29 0990fa9b5c325891fff4e47228a4cc2d
Comprovante de publicidade 30-31 527b84956631154d34036f9e750d7da8
Comprovacdo da existencia de dotagdo 32 3ala56df25efa682fbfbbbclaadasbbb
orcamentéria

Comprovantes de regularidade da contratada 33-91 6f9fd4265c15370b98018c20090afc3b
RECIBO PROTOCOLO 92 637d0fc4565e6946f0258f64239f2d 16

Jodo Pessoa, 11 de Maio de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93, alterada pela LC 91/2009 e
pelo Regimento Interno, alterado pela
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletronico do TCE-PB
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